
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Siguldas novada pašvaldības  

domes sēdes protokols   

 

2020. gada 12. novembrī                        Nr. 14 

 

Sēdi vada: Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics 

  

Piedalās deputāti: Ivo Alksnis, Reinis Ādamsons, Ņina Balode, Dainis Dukurs, Elīna Gruzniņa, 

Rūdolfs Kalvāns, Katrīna Leitāne, Līga Sausiņa, Jānis Strautmanis, Eva Viļķina, Inese Zagorska, 

Jānis Zilvers, Mārtiņš Zīverts 

 

Nepiedalās: Indra Ozoliņa (personīgu iemeslu dēļ) 
 

Piedalās pašvaldības administrācijas darbinieki: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa, 

izpilddirektore J. Zarandija, Finanšu pārvaldes vadītāja D. Matuseviča, Finanšu pārvaldes galvenā 

ekonomiste A. Strautmane, Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja I. Zālīte, iekšējā tiesiskuma un  

lietderības auditore L. Līne, vecākais datortīklu administrators Dz. Strads 

 

Protokolē: domes sekretāre Elīna Dakša 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 34. panta pirmo un otro daļu un Siguldas novada 

pašvaldības 2017. gada 10. augusta saistošo noteikumu Nr. 20 “Siguldas novada pašvaldības 

nolikums” 64.2 un 87. punktu, domes sēde norisinās attālināti, izmantojot videokonferences režīmu 

un deputātiem balsojot dokumentu vadības sistēmā “Namejs”. 

 

Sēde sasaukta plkst. 16.00 

Sēde atklāta plkst. 16.00 

 

Darba kārtība:  

1. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Militārā mantojuma tūrisma produkts”. 

2. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Dienas nodarbinātības centra vienkāršotā 

atjaunošana Siguldā”. 

3. Par Siguldas novada pašvaldības domes 2017. gada 31. maija lēmuma “Par zemes gabala 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai 

daļai” (prot. Nr. 9, 5.§) atcelšanu. 

4. Par Siguldas novada pašvaldības domes 2017. gada 17. maija lēmuma “Par zemes gabala 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai 

daļai” (prot. Nr. 8, 12.§) atcelšanu. 

5. Par Vienošanās par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības atbilstoši privatizētā 

objekta kopīpašuma domājamai daļai atzīšanu par spēku zaudējušu. 

6. Par Vienošanās par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības atbilstoši privatizētā 

objekta kopīpašuma domājamai daļai atzīšanu par spēku zaudējušu. 

7. Par atbalstu projekta "Digitālo mācību un metodisko līdzekļu izstrāde Uzdevumi.lv 

modernizācijai” īstenošanai  Siguldas novada Allažu pamatskolā. 



 

2 
 

8. Par nekustamā īpašuma darbnīca Nr. 1, “Radošā darbnīca” Pils ielā 16, Sigulda, 

Siguldas novads, nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

9. Par nekustamā īpašuma “Muižas koka māja” darbnīcas Nr. 2, Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, nomas tiesību izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

10. Par Siguldas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – Līvkalna iela 6N, Sigulda, 

Siguldas novads – atsavināšanas procesa pabeigšanu un pirkuma līguma noslēgšanu.  

11. Par nekustamā īpašuma Silciema iela 75, Egļupe, Allažu pag., Siguldas nov., nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

12. Par zemes vienības “Airīšu mežs”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

13. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2020. gada 23. janvāra iekšējos 

noteikumos Nr. 3/2020 “Iepirkumu organizēšanas kārtība Siguldas novada pašvaldībā”. 

14. Par zemes gabala Pulkveža Brieža iela 10, Sigulda, Siguldas novads, nodošanu īpašumā 

bez atlīdzības daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem. 

15. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par grozījumiem  Siguldas 

novada pašvaldības domes 2020. gada 23. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par 

Siguldas novada pašvaldības budžetu 2020. gadam” apstiprināšanu. 

16. Par Siguldas novada pašvaldības domes nolikuma “Siguldas novada kultūras un 

sabiedrībai nozīmīgu pasākumu projektu finansēšanas konkursa nolikums” 

apstiprināšanu. 

17. Par zemes nomas līguma slēgšanu. 

18. Par sadarbības līguma slēgšanu ar VAS “Ceļu satiksmes drošības direkcija” par 

Transportlīdzekļu un to vadītāju valsts reģistra izmantošanu. 

19. Par zemes iegādi. 

20. Par grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2020. gada 17. septembra lēmumā 

“Par Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa” dalību 

Erasmus+ projektā “Outdoor activities for sustainability, innovation and success”” 

(prot. Nr. 10, 36.§). 

21. Par Laurenču sākumskolas struktūrvienības “Dienesta viesnīca” pakalpojumiem 

periodā, kad Siguldas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs mācības 

izglītojamiem notiek attālināti. 

22. Par Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.–2045. gadam darba 

uzdevuma apstiprināšanu. 

23. Par Siguldas novada Attīstības programmas 2021.–2027. gadam Darba uzdevuma 

apstiprināšanu. 

24. Par patapinājuma līguma noslēgšanu. 

25. Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītāja 

atbrīvošanu no amata. 

26. Par Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 

2021. gada prioritāšu apstiprināšanu un konkursa izsludināšanu. 

27. Par Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 

2021.gada konkursa komisijas apstiprināšanu. 

28. Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma Atzinība kandidāta izvirzīšanu 

nominācijā “Goda novadnieks”. 

29. Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu Atzinība nominācijā “Gada 

novadnieks”. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs lūdz papildināt sēdes darba kārtību 

ar 6 (sešiem) papildjautājumiem: Nr. 30 “Par nekustamo īpašumu Institūta iela 3, Peltes, Siguldas 

pag., un  Institūta iela 1, Peltes, Siguldas pag., zemes vienību daļu maiņu”, Nr. 31 “Par vienošanos 

pie 2004.gada 13.novembra Koncesijas līguma”, Nr. 32 “Par Siguldas novada pašvaldības kustamās 

mantas – meža cirsmu nekustamajos īpašumos “Pagasta mežs Nr.8” un “Zemes gabals Nr.7” Mores 



 

3 
 

pagastā, Siguldas novadā, pārdošanas izsoles rezultāta apstiprināšanu”, Nr. 33 “Par līdzfinansējuma 

maksu  interešu izglītības  nodarbībām  un profesionālās ievirzes nodarbībām Siguldas novada 

izglītības iestādēs uz   attālināto izglītības ieguves laiku Covid 19 infekcijas izplatības ierobežošanas 

ietvaros”, Nr. 34 “Par saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 

28.septembra saistošajos noteikumos Nr.26 “Par materiālās palīdzības pabalstiem Siguldas novadā”” 

apstiprināšanu”, Nr. 35 “Par  grozījumiem domes 2020.gada 5.novembra lēmumā “Par atbalstu 

izglītojamo ēdināšanai pārtikas paku izdales veidā  attālinātā izglītības ieguves procesa ietvaros” 

(prot.Nr.13, 1.§)”. 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm par (I. Alksnis, R. Ādamsons, Ņ. Balode, D. Dukurs, E. Gruzniņa, 

R. Kalvāns, K. Leitāne, U. Mitrevics, L. Sausiņa, J. Strautmanis, E. Viļķina, I. Zagorska, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

papildināt sēdes darba kārtību ar 6 (sešiem) papildjautājumiem:  

 

30. Par nekustamo īpašumu Institūta iela 3, Peltes, Siguldas pag., un  Institūta iela 1, Peltes, 

Siguldas pag., zemes vienību daļu maiņu. 

31. Par vienošanos pie 2004. gada 13. novembra Koncesijas līguma. 

32. Par Siguldas novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmu nekustamajos 

īpašumos “Pagasta mežs Nr.8” un “Zemes gabals Nr.7” Mores pagastā, Siguldas 

novadā, pārdošanas izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

33. Par līdzfinansējuma maksu interešu izglītības nodarbībām un profesionālās ievirzes 

nodarbībām Siguldas novada izglītības iestādēs uz attālināto izglītības ieguves laiku 

Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanas ietvaros. 

34. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2017. gada 

28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 26 “Par materiālās palīdzības pabalstiem 

Siguldas novadā”” apstiprināšanu. 

35. Par  grozījumiem domes 2020. gada 5. novembra lēmumā “Par atbalstu izglītojamo 

ēdināšanai pārtikas paku izdales veidā  attālinātā izglītības ieguves procesa ietvaros” 

(prot. Nr. 13, 1.§). 

 

1. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Militārā mantojuma tūrisma produkts” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa 

 

Siguldas novada pašvaldība ir saņēmusi biedrības “Mores muzejs”, reģistrācijas Nr. 

40008100052, juridiskā adrese: “Kalna Kaņēni”, Mores pagasts, Siguldas nov., LV-2150, valdes 

priekšsēdētājas Antas Bračas 2020.gada 22.oktobra iesniegumu ar lūgumu atbalstīt projektu “Militārā 

mantojuma tūrisma produkts” (turpmāk – Projekts) un piešķirt līdzfinansējumu 10% apmērā no 

projekta kopējās attiecināmo izmaksu summas jeb 1 187,10 EUR.  

Biedrība “Mores muzejs” ir viens no Rīgas plānošanas reģiona militāro objektu partneriem 

Igaunijas-Latvijas pārrobežu sadarbības programmas 2014.-2020.gadam projektā Nr. Est-Lat 156 

“Militārā mantojuma tūrisma produkts”, kas tiek īstenots no 2020.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 

31.decembrim un aptver Kurzemes, Vidzemes un Igaunijas militāros objektus. Projekta vadošais 

partneris ir Latvijas lauku tūrisma asociācija “Lauku ceļotājs”. Projekta rezultātā tiks sakārtoti dažādu 

vēsturisko periodu militārie apskates objekti un tiks izstrādāts un ar mūsdienīgām metodēm reklamēts 

starptautisks Militārā mantojuma tūrisma maršruts, kurā būs iekļauts Mores kauju piemiņas vietas un 

Mores kauju muzejs Siguldas novadā. 

Izskatījusi iesniegumu, Teritorijas attīstības pārvalde konstatē: 

1. Saskaņā ar datubāzē “Lursoft” pieejamo informāciju biedrība “Mores muzejs” Uzņēmumu 

reģistra biedrību un nodibinājumu komercreģistrā reģistrēta 2006.gada 8.martā; biedrībai “Mores 

muzejs” ir spēkā esošs sabiedriskā labuma organizācijas statuss; 



 

4 
 

2. Biedrībai “Mores muzejs” Projekta ietvaros piešķirti ES līdzekļi būvniecības darbiem Mores 

kauju muzeja brīvdabas ekspozīcijas labiekārtošanai. Šī gada maijā no Nacionālajiem Bruņotiem 

spēkiem biedrība “Mores muzejs” saņēmusi papildinājumu brīvdabas ekspozīcijai - trīs militārā 

transporta vienības. Projekta ietvaros eksponātu uzstādīšanai tiek izbūvētas grants seguma pamatnes 

un nožogojumi, atjaunots grants segums celiņiem un stāvlaukumam, atjaunots zāliens ekspozīcijas 

teritorijā un uzbūvēta sēta. Turpmākā periodā tiks veikti darbi informatīvo materiālu sagatavošanā un 

starptautiskā tūrisma maršruta apskates objekta Mores kauju vietas popularizēšanā. 

3. Biedrības “Mores muzejs” kā sadarbības partnera Projekta kopējā attiecināmo izmaksu summa 

ir 11 871 EUR, atbalsta intensitāte 85% apmērā jeb 10 090,35 EUR. No valsts budžeta piešķirts 5% 

līdzfinansējuma jeb 593,55 EUR, biedrība “Mores muzejs” lūdz pašvaldības līdzfinansējumu 10% 

apmērā jeb 1 187,10 EUR. Saskaņā ar Teritorijas attīstības pārvaldes sniegto atzinumu 

līdzfinansējuma summā nav iekļautas Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 18.maija 

noteikumu Nr.6/2016 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektu realizācijai Siguldas novadā” 

10.punktā noteiktās izmaksas; 

4. Ar līdzfinansējumu tiks atbalstīta kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un eksponēšanas 

uzlabošana brīvdabas militārās tehnikas ekspozīcijā pie Mores kauju muzeja. Siguldas novada 

militārā mantojuma objektu - Mores kauju piemiņas vietu un Mores kauju muzeja - iekļaušana 

Militārā mantojuma tūrisma produktā veicinās Siguldas novada starptautisku atpazīstamību plašākām 

tūristu mērķgrupām. 

5. Kārtību, kādā Siguldas novada pašvaldība piešķir līdzfinansējumu projektu realizācijai 

Siguldas novadā, regulē Siguldas novada pašvaldības 2016.gada 18.maija noteikumi “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu projektu realizācijai Siguldas novadā” (prot.Nr.7, 20.§), turpmāk – 

noteikumi, kuru 2.punkts nosaka, ka pašvaldība var atbalstīt līdzfinansējuma piešķiršanu projektu 

īstenošanai plašākai sabiedrībai brīvi pieejamu pakalpojumu, infrastruktūras attīstīšanai, dzīves 

kvalitātes un vides resursu saglabāšanai, uzlabošanai un pilnveidošanai, kuru iesniedzēji ir Latvijā 

reģistrētās biedrības vai nodibinājumi, kuri ir izpildījuši visas iepriekšējās saistības ar pašvaldību un 

tās iestādēm, un kuru darbība vērsta uz plašākai sabiedrībai brīvi pieejamu pakalpojumu attīstīšanu, 

dzīves kvalitātes un vides resursu saglabāšanu, uzlabošanu vai pilnveidošanu vietējiem iedzīvotājiem. 

Kā noteikumu 6.punkts paredz, pieteikumus līdzfinansējuma saņemšanai iesniedz un tos izskata 

pašvaldības Teritorijas attīstības pārvalde un novērtē atbilstoši noteikumu 1.pielikumā noteiktajiem 

Projektu pieteikumu novērtēšanas kritērijiem, sarindojot pieteikumus prioritārā secībā atbilstoši 

novērtēšanas kritēriju punktu skaitam. Atbilstoši noteikumu 11.punktam līdzfinansējums var tikt 

piešķirts, ja projekta pieteikums pēc novērtēšanas kritērijiem ir novērtēts vismaz ar astoņiem 

punktiem; 

6.Teritorijas attīstības pārvalde, izvērtējot biedrības “Mores muzejs” pieteikumu līdzfinansējuma 

saņemšanai, ir atzinusi, ka pieteikums atbilst noteikumos izvirzītajām prasībām un noteikumu 

1.pielikumā noteiktajiem kritērijiem. Kopējais vērtējums no 20 iespējamiem punktiem ir 19 punkti 

(pielikumā projekta vērtēšanas kritēriji).  

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta 

otrās daļas 6.punktu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, kā arī 

pamatojoties uz 2016.gada 18.maija Siguldas novada pašvaldības iekšējiem noteikumiem Nr. 6/2016 

“Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektu realizācijai Siguldas novadā” 2., 6., 11., 12., 13. un 15. 

punktu, Teritorijas attīstības pārvaldes sniegto atzinumu par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam, 

kā arī ņemot vērā Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2020.gada 5.novembra sēdes atzinumu 

(prot.Nr.12, 1.§) un Finanšu komitejas 2020.gada 5.novembra sēdes atzinumu (prot.Nr.13, 1.§), 

atklāti balsojot ar 14 balsīm par (I. Alksnis, R. Ādamsons, Ņ. Balode, D. Dukurs, E. Gruzniņa, 

R. Kalvāns, K. Leitāne, U. Mitrevics, L. Sausiņa, J. Strautmanis, E. Viļķina, I. Zagorska, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. atbalstīt biedrības “Mores muzejs”, reģistrācijas Nr. 40008100052, juridiskā adrese: “Kalna 

Kaņēni”, Mores pagasts, Siguldas nov., LV-2150, projekta “Militārā mantojuma tūrisma 

produkts” īstenošanu Igaunijas – Latvijas pārrobežu sadarbības programmas 2014.-



 

5 
 

2020.gadam ietvaros un 2021.gadā piešķirt līdzfinansējumu 1 187,10  EUR apmērā vai ne 

vairāk kā 10% apmērā no projekta kopējās attiecināmo izmaksu summas; 

2. paredzēt pašvaldības 2021.gada budžetā līdzekļus projekta “Militārā mantojuma tūrisma 

produkts” līdzfinansēšanai. 

 

2. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Dienas nodarbinātības centra vienkāršotā 

atjaunošana Siguldā” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa 

 

Siguldas novada pašvaldība ir saņēmusi biedrības “Aicinājums Tev”, reģistrācijas Nr. 

40008076668, juridiskā adrese: Ata Kronvalda iela 4, Sigulda, Siguldas nov., LV-2150, valdes 

priekšsēdētājas Mārītes Rozentāles 2020.gada 30.septembra iesniegumu ar lūgumu atbalstīt projektu 

“Dienas nodarbinātības centra vienkāršota atjaunošana Siguldā” (turpmāk – Projekts) un piešķirt 

līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta kopējās attiecināmo izmaksu summas jeb 4974,82 EUR.  

2020.gada 14.februārī Lauku atbalsta dienesta Lielrīgas reģionālā lauksaimniecības pārvalde ir 

pieņēmusi lēmumu par Projekta apstiprināšanu. Projekts tiek īstenots Eiropas Lauksaimniecības 

fonda lauku attīstībai finansētās Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 

apakšpasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 

ietvaros. 

Izskatījusi iesniegumu, Teritorijas attīstības pārvalde konstatē: 

1. Saskaņā ar datubāzē “Lursoft” pieejamo informāciju biedrība “Aicinājums Tev” Uzņēmumu 

reģistra biedrību un nodibinājumu reģistrā ierakstīta 2005.gada 20.jūlijā; biedrībai “Aicinājums Tev” 

ir spēkā esošs sabiedriskā labuma organizācijas statuss; biedrība no 2006.gada 15.maija ir reģistrēta 

Labklājības ministrijas uzturētajā Latvijas valsts Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā kā sociālā 

pakalpojuma ”Dienas centrs” ( reģistrācijas Nr. 139) sniedzēja; Dienas centra pakalpojumam klientu 

grupa ir  pilngadīgas personas ar garīga rakstura traucējumiem un pilngadīgas personas ar invaliditāti 

un fiziska rakstura traucējumiem; saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

1.panta otro punktu dienas aprūpes centrs ir  institūcija, kas dienas laikā nodrošina sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus, sociālo prasmju attīstību, izglītošanu un brīvā laika 

pavadīšanas iespējas personām ar garīga rakstura traucējumiem, invalīdiem, bērniem no trūcīgām 

ģimenēm un ģimenēm, kurās ir bērna attīstībai nelabvēlīgi apstākļi, kā arī personām, kuras 

sasniegušas vecumu, kas dod tiesības saņemt valsts vecuma pensiju; 

2. Projekta mērķis ir Dienas nodarbinātības centra ēkas Kronvalda ielā 4, Siguldā, Siguldas 

novadā ar kadastra apzīmējumu 80150023420001 vienkāršotā atjaunošana, veicot sociālā vides 

objekta sakārtošanu, uzlabojot pieejamību sociāliem pakalpojumiem, paaugstinot to kvalitāti un 

sasniedzamību dažādām iedzīvotāju grupām, tādejādi ar to veidojot Siguldas pilsētas kopējo tēlu; 

3. Projektā paredzēts ēkas: 1) jumta seguma nomaiņa un siltināšana; 2) ārsienu apdares 

atjaunošana un siltināšana, 3) divu logu un durvju nomaiņa, 4) teritorijas sakārtošana pie pakalpojumu 

sniegšanas vietas, izveidojot no jauna apmali/brauktuvi ap ēku un ieeju no ielas, tādā veidā nodrošinot 

pakalpojumus drošā vidē un pieejamību cilvēkiem ar kustību traucējumiem; 

4. Biedrībai “Aicinājums Tev” ir noslēgts 2018.gada 15.oktobrī nekustamā īpašuma 

patapinājuma līgums Nr.4.3-6.7/2018/1263 ar Siguldas novada pašvaldību, ar kuru biedrībai,  kā 

sabiedriskā labuma organizācijai, nodots bezatlīdzības lietošanā  nekustamais īpašums A. Kronvalda 

ielā 4, Siguldā, Siguldas novadā, sastāvošs no zemes gabala 0,1815 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

80150023420 un ēkas 108,4 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 80150023420001; saskaņā ar līguma 

1.2.punktu īpašums nodots lietošanā šādam izmantošanas mērķim – sabiedrības, it īpaši trūcīgo un 

sociāli mazaizsargāto personu grupu, sociālās labklājības celšana (t.sk.  specializētas darbnīcas 

nodrošināšana Siguldas novada iedzīvotājiem ar garīga rakstura traucējumiem darbspējīgā vecumā 

un dienas aprūpes centra darbības nodrošināšana Siguldas novada iedzīvotājiem ar garīga rakstura 

traucējumiem); saskaņā ar minētā līguma 2.4. punktu Siguldas novada pašvaldība 2019.gada 

12.septembrī ir sniegusi rakstisku saskaņojumu Projektā plānoto darbu veikšanai;  



 

6 
 

5. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 49 748,24 EUR, no kurām nepieciešamais 

līdzfinansējums ir 10%, t.i 4974,82 EUR. Līdzfinansējuma summā nav iekļautas Siguldas novada 

pašvaldības domes 2016.gada 18.maija noteikumu Nr.6/2016 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

projektu realizācijai Siguldas novadā” 10.punktā noteiktās izmaksas; 

6. Kārtību, kādā Siguldas novada pašvaldība piešķir līdzfinansējumu projektu realizācijai 

Siguldas novadā, regulē Siguldas novada pašvaldības 2016.gada 18.maija noteikumi “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu projektu realizācijai Siguldas novadā” (prot.Nr.7, 20.§), turpmāk – 

noteikumi, kuru 2.punkts nosaka, ka pašvaldība var atbalstīt līdzfinansējuma piešķiršanu projektu 

īstenošanai plašākai sabiedrībai brīvi pieejamu pakalpojumu, infrastruktūras attīstīšanai, dzīves 

kvalitātes un vides resursu saglabāšanai, uzlabošanai un pilnveidošanai, kuru iesniedzēji ir Latvijā 

reģistrētās biedrības vai nodibinājumi, kuri ir izpildījuši visas iepriekšējās saistības ar pašvaldību un 

tās iestādēm, un kuru darbība vērsta uz plašākai sabiedrībai brīvi pieejamu pakalpojumu attīstīšanu, 

dzīves kvalitātes un vides resursu saglabāšanu, uzlabošanu vai pilnveidošanu vietējiem iedzīvotājiem. 

Kā noteikumu 6.punkts paredz, pieteikumus līdzfinansējuma saņemšanai iesniedz un tos izskata 

pašvaldības Teritorijas attīstības pārvalde un novērtē atbilstoši noteikumu 1.pielikumā noteiktajiem 

Projektu pieteikumu novērtēšanas kritērijiem, sarindojot pieteikumus prioritārā secībā atbilstoši 

novērtēšanas kritēriju punktu skaitam. Atbilstoši noteikumu 11.punktam līdzfinansējums var tikt 

piešķirts, ja projekta pieteikums pēc novērtēšanas kritērijiem ir novērtēts vismaz ar astoņiem 

punktiem; 

7.  Teritorijas attīstības pārvalde, izvērtējot biedrības “Aicinājums Tev” pieteikumu 

līdzfinansējuma saņemšanai, ir atzinusi, ka pieteikums atbilst noteikumos izvirzītajām prasībām un 

noteikumu 1.pielikumā noteiktajiem kritērijiem. Kopējais vērtējums no 20 iespējamiem punktiem ir 

13 punkti (pielikumā projekta vērtēšanas kritēriji).  

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta 

otrās daļas 6.punktu, 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Sociālo 

pakalpojumu un palīdzības likuma 9.panta pirmo daļu, kas noteic, ka “pašvaldībai, kuras teritorijā ir 

deklarētā personas dzīvesvieta, ir pienākums nodrošināt personai iespēju saņemt tās vajadzībām 

atbilstošus sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību”, kā arī pamatojoties uz 2016. gada 18. maija 

Siguldas novada pašvaldības iekšējiem noteikumiem Nr. 6/2016 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

projektu realizācijai Siguldas novadā” 2., 6., 11., 12., 13. un 15. punktu, Teritorijas attīstības 

pārvaldes sniegto atzinumu par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam, kā arī ņemot vērā Attīstības, 

tūrisma un sporta komitejas 2020.gada 5.novembra sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 2.§) un Finanšu 

komitejas 2020.gada 5.novembra sēdes atzinumu (prot.Nr.13, 2.§), atklāti balsojot ar 14 balsīm par 

(I. Alksnis, R. Ādamsons, Ņ. Balode, D. Dukurs, E. Gruzniņa, R. Kalvāns, K. Leitāne, U. Mitrevics, 

L. Sausiņa, J. Strautmanis, E. Viļķina, I. Zagorska, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 

 

1. atbalstīt biedrības “Aicinājums Tev”, reģistrācijas Nr. 40008076668, juridiskā adrese: Ata 

Kronvalda iela 4, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150, projekta “Dienas nodarbinātības centra 

vienkāršotā atjaunošana Siguldā” īstenošanu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-

2020.gadam apakšpasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju” ietvaros un 2021.gadā piešķirt līdzfinansējumu 4974,82  EUR apmērā vai 

ne vairāk kā 10% apmērā no projekta kopējās attiecināmo izmaksu summas; 

2. paredzēt pašvaldības 2021. gada budžetā līdzekļus projekta “Dienas nodarbinātības centra 
vienkāršotā atjaunošana Siguldā” līdzfinansēšanai. 

 

3. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes 2017. gada 31. maija lēmuma “Par zemes gabala 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai” 

(prot. Nr.9, 5.§) atcelšanu  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa 

 



 

7 
 

Dome konstatē: 

1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2014.gada 8.janvāra lēmumu “Par zemes gabala Leona 

Paegles iela 4A, Sigulda, Siguldas novads, nodošanu īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem” (prot.Nr.1, 12.§), zemes gabalu Leona Paegles ielā 4A, 

Siguldā, Siguldas novadā, kadastra apzīmējums 8015 002 3163, platība 0,1289 ha, nolemts nodot 

īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar adresi Leona Paegles iela 4, Sigulda, 

Siguldas novads, privatizēto dzīvokļu īpašniekiem atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma 

domājamai daļai. 

2. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 31.maija lēmuma “Par zemes gabala nodošanu 

īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļa” (prot.Nr.9, 

5.§) nolemts slēgt vienošanos ar [G.K.] par 1/3 domājamo daļu zemes gabala Leona Paegles iela 

4A, Sigulda, Siguldas novads, atbilstoši privatizētā objekta dzīvokļa īpašuma Nr.[numurs] Leona 

Paegles ielā 4, Sigulda, Siguldas novads, domājamām daļām. 

3. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 21.februāra sēdes lēmumu “Par grozījumiem 

Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 31.maija lēmumā “Par zemes gabala nodošanu 

īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai” atcelšanu 

(prot.Nr.9, 5.§)” grozīts [G.K.] piederošo kopīpašuma domājamo daļu apmērs uz ½. 

4. Īpašuma tiesības uz dzīvokli Nr.[numurs] Leona Paegles ielā 4, Siguldā, Siguldas novadā, 2020. 

gada 2. aprīlī nostiprinātas [E.L.] Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.[numurs], 

dzīvokļa īpašuma kadastra numurs [numurs].  

5. Vienošanās par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības līdz dzīvokļu īpašumu īpašnieku maiņai 

2020.gada 2.aprīlim nav noslēgta. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 85.panta otrās daļas 4. punktu, likuma “Par 

valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 84.panta pirmo, otro un piekto daļu, Dzīvojamo 

māju privatizācijas komisijas 2020.gada 2.jūlija sēdes atzinumu (prot.Nr.9, 5.§), kā arī ņemot vērā 

Finanšu komitejas 2020.gada 5.novembra sēdes atzinumu (prot.Nr.13, 3.§), atklāti balsojot ar 14 

balsīm par (I. Alksnis, R. Ādamsons, Ņ. Balode, D. Dukurs, E. Gruzniņa, R. Kalvāns, K. Leitāne, 

U. Mitrevics, L. Sausiņa, J. Strautmanis, E. Viļķina, I. Zagorska, J. Zilvers, M. Zīverts), pret - nav, 

atturas - nav, dome nolemj: 

 

atcelt Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 31.maija lēmuma “Par zemes gabala 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai” 

(prot. Nr.9, 5.§).  

 

4. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes 2017. gada 17. maija lēmuma “Par zemes gabala 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai” 

(prot. Nr.8, 12.§) atcelšanu  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa 

 

Dome konstatē: 

1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2014.gada 8.janvāra lēmumu “Par zemes gabala Leona 

Paegles iela 4A, Sigulda, Siguldas novads, nodošanu īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem” (prot.Nr.1, 12.§), zemes gabalu Leona Paegles ielā 4A, 

Siguldā, Siguldas novadā, kadastra apzīmējums 8015 002 3163, platība 0,1289 ha, nolemts nodot 

īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar adresi Leona Paegles iela 4, Sigulda, 

Siguldas novads, privatizēto dzīvokļu īpašniekiem atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma 

domājamai daļai. 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 31.maija lēmuma “Par zemes gabala nodošanu 

īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļa” (prot. Nr.9, 

12.§) nolemts slēgt vienošanos ar [N.B.] par 1/2 domājamo daļu zemes gabala Leona Paegles 

iela 4A, Sigulda, Siguldas novads, atbilstoši privatizētā objekta dzīvokļa īpašuma Nr.[numurs] 



 

8 
 

Leona Paegles ielā 4, Sigulda, Siguldas novads, domājamām daļām [N.B.] miris 2019.gada 

26.februārī Vienošanās par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības līdz [N.B.] miršanas dienai 

2019.gada 26.februārim nav noslēgta. 

2. Īpašuma tiesības uz dzīvokli Nr.[numurs] Leona Paegles ielā 4, Siguldā, Siguldas novadā, 2020. 

gada 2. aprīlī nostiprinātas [E.L.] Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.[numurs], 

dzīvokļa īpašuma kadastra numurs [numurs].  

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 85.panta otrās daļas 4. punktu, likuma “Par 

valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 84.panta pirmo, otro un piekto daļu, Dzīvojamo 

māju privatizācijas komisijas 2020.gada 2.jūlija sēdes atzinumu (prot.Nr.9, 6.§), kā arī ņemot vērā 

Finanšu komitejas 2020.gada 5.novembra sēdes atzinumu (prot.Nr.13, 4.§), atklāti balsojot ar 14 

balsīm par (I. Alksnis, R. Ādamsons, Ņ. Balode, D. Dukurs, E. Gruzniņa, R. Kalvāns, K. Leitāne, 

U. Mitrevics, L. Sausiņa, J. Strautmanis, E. Viļķina, I. Zagorska, J. Zilvers, M. Zīverts), pret - nav, 

atturas - nav, dome nolemj: 

 

atcelt Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 17.maija lēmuma “Par zemes gabala 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai” 

(prot. Nr.8, 12.§).  

 

[..] 

 

5. § 

Par Vienošanās par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības atbilstoši privatizētā objekta 

kopīpašuma domājamai daļai atzīšanu par spēku zaudējušu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa 

 

Dome konstatē: 

1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2006.gada 4.oktobra lēmumu “Par daudzdzīvokļu 

dzīvojamai mājai “Jūdaži 4” Siguldas pagastā pievienotā zemes gabala nodošanu privatizācijai” 

(prot.Nr.19, 8.§) zemes vienību “Jūdaži 4”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra 

apzīmējums 8094 005 0261, platība 0,4905 ha, nolemts nodot privatizācijai daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas ar adresi “Jūdaži 4”, Siguldas pagasts, Siguldas novads privatizēto dzīvokļu 

īpašniekiem atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai. 

2. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2006.gada 2.decembra lēmumu “ Vienošanās par zemes 

gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai 

daļai.” (prot.Nr.23, 15.§) nolemts slēgt vienošanos ar [I.F.] par zemes gabala “Jūdaži 4”, Siguldas 

pagasts, Siguldas novads, atbilstoši dzīvokļa īpašuma Nr.[numurs] “Jūdaži 4”, Siguldas pagasts, 

Siguldas novads, domājamām daļām. Vienošanās par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

noslēgta 2007.gada 29.novembrī. Īpašuma tiesības uz zemes domājamo daļu nav nostiprinātas 

zemesgrāmatā. 

3. Īpašuma tiesības uz dzīvokli Nr.[numurs] “Jūdaži 4”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, 2020. 

gada 10. septembrī nostiprinātas [N.Z.] Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.[numurs], 

kadastra numurs [numurs].  

4. Dzīvokļa īpašuma likuma 4.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka kopīpašumā esošajā daļā 

ietilpst zemesgabals, uz kura atrodas attiecīgā dzīvojamā māja, ja tas nepieder citai personai. 

Savukārt Civillikuma 994.pants nosaka, ka  par nekustama īpašuma īpašnieku atzīstams tikai tas, 

kas par tādu ierakstīts zemes grāmatās. Līdz ierakstīšanai zemes grāmatās nekustama īpašuma 

ieguvējam pret trešām personām nav nekādu tiesību: viņš nevar izlietot nevienu no priekšrocībām, 

kas saistītas ar īpašumu. Ņemot vērā minēto pēc īpašuma tiesību pārejas [I.F.] zaudējusi savas 

tiesības uz zemes īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā. 

5. likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 84.panta pirmās daļas 1.punkts 

nosaka, ka ja viendzīvokļa vai daudzdzīvokļu mājas privatizācija šā likuma 8.1 pantā noteiktajā 

kārtībā ir uzsākta līdz 2014.gada 30.septembrim un šī māja pilnībā vai daļēji atrodas uz valsts vai 



 

9 
 

pašvaldības īpašumā esošas zemes, attiecībā uz kuru vairs nepastāv privatizācijas ierobežojumi, 

kas bija spēkā viendzīvokļa vai daudzdzīvokļu mājas privatizācijas uzsākšanas brīdī, ar 

pašvaldības domes vai valsts dzīvojamo māju privatizāciju veicošās institūcijas lēmumu 

privatizācijai nododams valsts vai pašvaldības īpašumā esošais zemes gabals, uz kura pilnībā vai 

daļēji atrodas privatizācijai nodotā dzīvojamā māja, nododams īpašumā bez atlīdzības. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”21.panta pirmo daļu, Administratīvā procesa 

likuma 85.panta otrās daļas 4. punktu, likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju” 84.pantu, Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 2020.gada 1.oktobra sēdes 

atzinumu (prot.Nr.13, 2.§), kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 5.novembra sēdes 

atzinumu (prot.Nr.13, 5.§), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (I. Alksnis, R. Ādamsons, Ņ. Balode, 

D. Dukurs, E. Gruzniņa, R. Kalvāns, K. Leitāne, U. Mitrevics, L. Sausiņa, E. Viļķina, I. Zagorska, 

J. Zilvers, M. Zīverts), pret - nav, atturas - nav, dome nolemj: 

 

atzīt 2007.gada 29.novembra Vienošanās par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības atbilstoši 

privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai par zemes gabala “Jūdaži 4”, Siguldas 

pagasts, Siguldas novads, atbilstoši privatizētā dzīvokļa Nr. [numurs] 624/8716 domājamām 

daļām, par juridisko spēku zaudējušu. 

 

Turpmāk balsošanā piedalās 14 deputāti. 

 

6. § 

Par Vienošanās par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības atbilstoši privatizētā objekta 

kopīpašuma domājamai daļai atzīšanu par spēku zaudējušu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa 

 

Dome konstatē: 

1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2006.gada 4.oktobra lēmumu “Par daudzdzīvokļu 

dzīvojamai mājai “Jūdaži 4” Siguldas pagastā pievienotā zemes gabala nodošanu privatizācijai” 

(prot.Nr.19, 8.§) zemes vienību “Jūdaži 4”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra 

apzīmējums 8094 005 0261, platība 0,4905 ha, nolemts nodot privatizācijai daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas ar adresi “Jūdaži 4”, Siguldas pagasts, Siguldas novads privatizēto dzīvokļu 

īpašniekiem atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai. 

2. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2006.gada 2.decembra lēmumu “ Vienošanās par zemes 

gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai 

daļai.” (prot.Nr.23, 15.§) nolemts slēgt vienošanos ar [G.D.] par zemes gabala “Jūdaži 4”, Siguldas 

pagasts, Siguldas novads, atbilstoši dzīvokļa īpašuma Nr. [numurs] “Jūdaži 4”, Siguldas pagasts, 

Siguldas novads, domājamām daļām. Vienošanās par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

noslēgta 2007.gada 21.decembrī. Īpašuma tiesības uz zemes domājamo daļu nav nostiprinātas 

zemesgrāmatā. 

3. Īpašuma tiesības uz dzīvokli Nr. [numurs] “Jūdaži 4”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, 

2012.gada 23.novembrī nostiprinātas [A.M.] Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

[numurs], kadastra numurs [numurs].  

4. Dzīvokļa īpašuma likuma 4.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka kopīpašumā esošajā daļā 

ietilpst zemesgabals, uz kura atrodas attiecīgā dzīvojamā māja, ja tas nepieder citai personai. 

Savukārt Civillikuma 994.pants nosaka, ka  par nekustama īpašuma īpašnieku atzīstams tikai tas, 

kas par tādu ierakstīts zemes grāmatās. Līdz ierakstīšanai zemes grāmatās nekustama īpašuma 

ieguvējam pret trešām personām nav nekādu tiesību: viņš nevar izlietot nevienu no priekšrocībām, 

kas saistītas ar īpašumu. Ņemot vērā minēto, pēc īpašuma tiesību pārejas [G.D.] zaudējusi savas 

tiesības uz zemes īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā. 

5. Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 84.panta pirmās daļas 1.punkts 

nosaka, ka ja viendzīvokļa vai daudzdzīvokļu mājas privatizācija šā likuma 8.1 pantā noteiktajā 

kārtībā ir uzsākta līdz 2014.gada 30.septembrim un šī māja pilnībā vai daļēji atrodas uz valsts vai 



 

10 
 

pašvaldības īpašumā esošas zemes, attiecībā uz kuru vairs nepastāv privatizācijas ierobežojumi, 

kas bija spēkā viendzīvokļa vai daudzdzīvokļu mājas privatizācijas uzsākšanas brīdī, ar 

pašvaldības domes vai valsts dzīvojamo māju privatizāciju veicošās institūcijas lēmumu 

privatizācijai nododams valsts vai pašvaldības īpašumā esošais zemes gabals, uz kura pilnībā vai 

daļēji atrodas privatizācijai nodotā dzīvojamā māja, nododams īpašumā bez atlīdzības. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”21.panta pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 

85.panta otrās daļas 4. punktu, likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 

84.pantu, Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 2020.gada 1.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.13, 

2.§), kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 5.novembra sēdes atzinumu (prot.Nr.13, 6.§), 

atklāti balsojot ar 14 balsīm par (I. Alksnis, R. Ādamsons, Ņ. Balode, D. Dukurs, E. Gruzniņa, 

R. Kalvāns, K. Leitāne, U. Mitrevics, L. Sausiņa, J. Strautmanis, E. Viļķina, I. Zagorska, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret - nav, atturas - nav, dome nolemj: 

 

atzīt 2006.gada 21.decembra Vienošanās par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības atbilstoši 

privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai par zemes gabala “Jūdaži 4”, Siguldas 

pagasts, Siguldas novads, atbilstoši privatizētā dzīvokļa Nr. [numurs] 359/8716 domājamām 

daļām, par juridisko spēku zaudējušu. 

 

7. § 

Par atbalstu projekta “Digitālo mācību un metodisko līdzekļu izstrāde Uzdevumi.lv 

modernizācijai” īstenošanai  Siguldas novada Allažu pamatskolā  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa 

 

Siguldas novada Allažu pamatskola (turpmāk – Sadarbības partneris) ir saņēmusi piedāvājumu 

no  SIA “Uzdevumi.lv”, VRN 40103604434 (turpmāk – Projekta īstenotājs) iesaistīties Eiropas 

Sociālā fonda projekta “Digitālo mācību un metodisko līdzekļu izstrāde Uzdevumi.lv modernizācijai” 

(Nr.8.3.1.2/19/A/005) realizācijā, kura ietvaros Projekta īstenotājs izstrādā digitālo mācību un 

Sadarbības partneris nodrošina metodisko līdzekļu aprobāciju. Projekta mērķis ir izstrādāt 

elektroniskajā vide izmantojamus inovatīvas, interaktīvas 202 digitālo mācību un metodisko līdzekļu 

kopas, kurās iekļauti vairāki valsts pamatizglītības standartā noteiktie mācību mērķi un sasniedzamie 

rezultāti ar atbilstošu saturu un atbilstību mērķa grupai (1.-9.klase). Mācību un metodiskajos līdzekļos 

tiks integrētas noteiktās vecumposma caurviju prasmes, vērtības un tikumi, ka arī mācību jomas 

specifikai atbilstošas mācību jomas prasmes, kas saistītas ar reālo dzīvi un pieredzi, vērstas uz bērna 

iesaisti sev personiski svarīgu lēmumu pieņemšanā, ar viegli lasāmu un uztveramu mācību saturu, 

kuros respektē daudzveidību un nodrošina iespēju mācīties iedziļinoties. Projekta īstenošanas termiņš 

no 2019.gada novembra līdz 2021.gada oktobrim. Projekta ietvaros izstrādāto digitālo mācību un 

metodisko līdzekļu aprobācijas periods 2020./2021 .mācību gads. 1.-9. klašu grupai, matemātikas, 

latviešu valodas, krievu valodas (svešvalodas) un dabaszinību jomās. Satura un  tehniskā risinājuma 

izstrādi 202 digitālo mācību un metodisko līdzekļu kopām minētajās mācību jomās nodrošina 

Projekta īstenotājs. Savukārt Sadarbības partneris  nodrošina projekta darbības ieviešanu atbilstoši 

laika grafikam. Projekta īstenošana Siguldas novada Allažu pamatskolā 100% apmērā tiek finansēta 

Eiropas Sociālā fonda projekta “Digitālo mācību un metodisko līdzekļu izstrāde Uzdevumi.lv 

modernizācijai” (Nr.8.3.1.2/19/A/005) ietvaros. 

Projekta aprobācijai Sadarbības partnerim paredzētais finansējums 1000,00 EUR (vienu 

tūkstoti euro, 00 centi), kuru Projekta īstenotājs izmaksā Sadarbības partnerim divās daļās: 

 1. 500,00 EUR (pieci simti euro, 00 centi) 10 darba dienu laikā pēc pirmā aprobācijas perioda 

ziņojuma saņemšanas. Aprobācijas ziņojums Sadarbības partnerim jāiesniedz Projekta īstenotājam 

ne vēlāk kā līdz 2021.gada 31.janvārim;  

 2. 500,00 EUR (pieci simti euro, 00 centi) 10 darba dienu laikā pēc otrā aprobācijas perioda 

ziņojuma saņemšanas. Aprobācijas ziņojums Sadarbības partnerim jāiesniedz Projekta īstenotājam 

ne vēlāk kā līdz 2021.gada 30.jūnijam. 



 

11 
 

 Finansējums paredzēts atlīdzības nodrošināšanai aprobācijā iesaistīto  pedagogu atalgojumam 

aprobācijas ziņojuma sagatavošanai. Projekta ietvaros  papildu darba līgumā un amata aprakstā 

noteiktajiem pienākumiem iestādes astoņi pedagogi veiks izstrādāto digitālo mācību un metodisko 

līdzekļu aprobāciju un aprobācijas perioda ziņojuma izstrādāšanu.  

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 

pirmās daļas 4.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras 

komitejas 2020.gada 4.novembra sēdes atzinumu (prot.Nr.13, 10.§.) un Finanšu komitejas 2020.gada 

5.novembra sēdes atzinumu (prot.Nr.13, 7.§), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (I. Alksnis, 

R. Ādamsons, Ņ. Balode, D. Dukurs, E. Gruzniņa, R. Kalvāns, K. Leitāne, U. Mitrevics, L. Sausiņa, 

J. Strautmanis, E. Viļķina, I. Zagorska, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome 

nolemj: 
 

1. atbalstīt Siguldas novada Allažu pamatskolas dalību Eiropas Sociālā fonda projektā “Digitālo 

mācību un metodisko līdzekļu izstrāde Uzdevumi.lv modernizācijai” (Nr.8.3.1.2/19/A/005); 

2. noteikt Siguldas novada Allažu pamatskolas direktori Ainu Kepleri kā atbildīgo par projekta 

realizāciju un uzraudzību;  

3. paredzēt Siguldas novada pašvaldības 2021.gada budžetā nepieciešamos finanšu līdzekļus. 

 

8. § 

Par nekustamā īpašuma darbnīca Nr. 1, “Radošā darbnīca” Pils ielā 16, Sigulda, Siguldas 

novads, nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu  

Ziņo:  Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa 

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2020.gada 

30.oktobra ziņojumu, dome konstatē: 

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2020.gada 15.oktobra lēmumu “Par nekustamā 

īpašuma “Radošā darbnīca”,1.stāva Darbnīcas Nr.1 Pils ielā 16, Siguldā, Siguldas novadā 

iznomāšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot.Nr.12, 24.§) (turpmāk  Lēmums) ir 

apstiprināti “Nekustamā īpašuma “Radošā darbnīca”, 1.stāva, Pils ielā 16. Siguldā, Siguldas 

novadā nomas tiesību izsoles noteikumi”; 

2. atbilstoši Lēmumam 2020.gada 30.oktobrī notika  darbnīcas Nr.1, “Radošā darbnīca” Pils ielā 

16, Sigulda, Siguldas novads nomas tiesību izsole; 

3. izsolē piedalījās divi dalībnieki; 

4. nomas tiesību izsoles sākotnējā maksa ir 192.75 EUR (simt deviņdesmit divi euro 75 

centi)/mēnesī, tai skaitā pievienotās vērtības nodoklis. Augstāko nomas maksu 219.30 EUR 

(divi simti deviņpadsmit euro un 30 centi) mēnesī un pievienotās vērtības nodoklis 21% 

apmērā, kas ir 46.05 EUR (četrdesmi seši euro un pieci centi), kopā 265.35 EUR (divi simti 

sešdesmit pieci euro un 35 centi) mēnesī nosolīja SIA “AWARDS & MEDAL STUDIO”, 

reģ. nr. 40103361129. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta  

2018.gada 20.februāra noteikumu nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 

23., 61., 63. un 80.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 5.novembra sēdes 

atzinumu (prot.Nr.13, 8.§), atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (I. Alksnis, R. Ādamsons, Ņ. Balode, 

D. Dukurs, E. Gruzniņa, R. Kalvāns, K. Leitāne, U. Mitrevics, L. Sausiņa, J. Strautmanis, E. Viļķina, 

I. Zagorska, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt  nekustamā īpašuma darbnīca Nr.1, “Radošā darbnīca”, Pils iela 16, Sigulda, Siguldas 

novads, 2020.gada 30.oktobra nomas tiesību izsoles rezultātu; 

2. slēgt nomas līgumu par nekustamā īpašuma darbnīca Nr.1 “Radošā darbnīca”, Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas novads ar SIA “AWARDS & MEDAL STUDIO ”, reģ. nr. 40103361129. 

 

 



 

12 
 

 

9. § 

Par nekustamā īpašuma “Muižas koka māja” darbnīcas Nr. 2, Pils iela 16, Sigulda, Siguldas 

novads, nomas tiesību izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa 

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2020.gada 

30.oktobra sēdes ziņojumu, dome konstatē:  

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2020.gada 15.oktobra lēmumu “Par nekustamā 

īpašuma “Muižas koka māja” 1.stāva Darbnīcas Nr.2 Pils ielā 16, Siguldā, Siguldas novadā, 

iznomāšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot.Nr.12, 23.§) (turpmāk -Lēmums) 

apstiprināti “Nekustamā īpašuma “Muižas koka māja” 1.stāva Darbnīcas Nr.2 Pils ielā 16, 

Siguldā, Siguldas novadā, nomas tiesību izsoles noteikumi”; 

2. atbilstoši Lēmumam 2020.gada 30.oktobrī notika “Muižas koka māja” darbnīcas Nr.2, Pils 

iela 16, Sigulda, Siguldas novads, nomas tiesību izsole; 

3. nomas tiesību izsoles sākotnējā maksa ir 213.44 EUR (divi simti trīspadsmit euro 44 

centi)/mēnesī, tai skaitā pievienotās vērtības nodoklis. Augstāko nomas maksu 181.40 EUR 

(viens simts astoņdesmit viens euro 40 centi) mēnesī un pievienotās vērtības nodoklis 21% 

apmērā, kas ir 38.09 EUR (trīsdesmit astoņi euro 09 centi), kopā ir 219.49 EUR (divi simti 

deviņpadsmit euro 49 centi) mēnesī nosolīja SIA “Cloudberry”, reģistrācijas 

Nr.44103113960.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta  

2018.gada 20.februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 

23., 61., 63. un 80.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 5.novembra sēdes 

atzinumu (prot.Nr.13, 9.§), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (I. Alksnis, R. Ādamsons, Ņ. Balode, 

D. Dukurs, E. Gruzniņa, R. Kalvāns, K. Leitāne, U. Mitrevics, L. Sausiņa, J. Strautmanis, E. Viļķina, 

I. Zagorska, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. apstiprināt nekustamā īpašuma “Muižas koka māja” darbnīcas Nr.2, Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, 2020.gada 30.oktobra izsoles rezultātu;  

2. slēgt nomas līgumu par nekustamā īpašuma “Muižas koka māja” darbnīcas Nr.2, Pils iela 

16, Sigulda, Siguldas novads, nomu ar SIA “Cloudberry”, reģistrācijas Nr. 44103113960. 

 

10. § 

Par Siguldas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – Līvkalna iela 6N, Sigulda, Siguldas 

novads – atsavināšanas procesa pabeigšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa 

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas ziņojumu, dome 

konstatē:  

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2020.gada 17.septembra sēdes lēmumu “Par Siguldas 

novada pašvaldības nekustamā īpašuma – Līvkalna iela 6N, Sigulda, Siguldas novads – 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot.Nr.10, 26.§) nolemts 

nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu Līvkalna iela 6N, Sigulda, Siguldas novads, kadastra 

Nr.8015 002 2019 kas sastāv no zemes vienības 0.06ha platībā (kadastra apzīmējums 8015 

002 2019) (turpmāk – nekustamais īpašums), un apstiprināti nekustamā īpašuma izsoles 

noteikumi, nosakot, ka pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu var realizēt tam 

piegulošo zemes gabalu īpašnieki; 

2. 2020.gada 5.oktobrī  Siguldas novada pašvaldībā saņemts pirmpirkuma tiesīgo personu [A.S.] 

un [J.S.] pieteikums dalībai nekustamā īpašuma izsolē. Citi pieteikumi dalībai izsolē nav 

saņemti; 



 

13 
 

3. no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta otrās daļas izriet, ka, ja par 

nekustamā īpašuma pirkšanu saņemts viens pieteikums no pirmpirkuma tiesīgās personas, 

kura minēta Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktā, 

tad izsole netiek rīkota un ar šo personu tiek slēgts pirkuma līgums par nosacīto cenu; 

4. [A.S.], personas kods [numurs], un [J.S.], personas kods [numurs],  2020.gada 31.oktobrī 

veica samaksu 3000,00 EUR (trīs tūkstoši simti euro nulle centi) apmērā, samaksā par 

nekustamo īpašumu tika iekļauts iemaksātais nodrošinājums 300,00 EUR (trīs simti euro nulle 

centi).  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, 10.pantu, 

14.panta otro daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 5.novembra sēdes atzinumu 

(prot.Nr.13, 10.§), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (I. Alksnis, R. Ādamsons, Ņ. Balode, D. Dukurs, 

E. Gruzniņa, R. Kalvāns, K. Leitāne, U. Mitrevics, L. Sausiņa, E. Viļķina, I. Zagorska, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, nebalso – 1 (J. Strautmanis), dome nolemj: 

 

1. noslēgt pirkuma līgumu ar [A.S.], personas kods [numurs],  un [J.S.], personas kods [numurs], 

katram ½ domājamās daļas apmērā; 

2. atzīt par pabeigtu nekustamā īpašuma Līvkalna iela 6N, Sigulda, Siguldas novads, kadastra 

Nr.8015 002 2019, kas sastāv no zemes vienības 0.06ha platībā (kadastra apzīmējums 8015 

002 2019) atsavināšanas procesu; 

3. pēc īpašumtiesību reģistrācijas uz [A.S.] un [J.S.] vārda, izslēgt no Siguldas novada 

pašvaldības bilances nekustamo īpašumu Līvkalna iela 6N, Sigulda, Siguldas novads, 

kadastra Nr.8015 002 2019. 

 

11. § 

Par nekustamā īpašuma Silciema iela 75, Egļupe, Allažu pag., Siguldas nov., nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa 

 

Izskatījusi  Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2020.gada 

novembra lēmumu (prot.Nr.52, 1.§) ar priekšlikumu nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu, kas atrodas Silciema ielā 75, Egļupē, Allažu pag., Siguldas nov., 

dome konstatē:  

1. Nekustamais īpašums Silciema iela 75, Egļupe, Allažu pag., Siguldas nov., kadastra Nr.8042 

001 0259 (turpmāk – Nekustamais īpašums) pieder Siguldas novada pašvaldībai saskaņā ar 

ierakstu Rīgas rajona tiesas Allažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000605374; 

2. Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības 651m2 platībā, kadastra apzīmējums 

80420010259; 

3. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2012.gada 29.augusta saistošo noteikumu 

Nr.21 “Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012. - 2024. gadam grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot.Nr.20, 2.§) II. sējumu “Grafiskā daļa” un III. 

sējumu “Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, Nekustamā īpašuma plānotais un 

atļautais izmantošanas mērķis ir Dārza māju un vasarnīcas apbūves teritorija (DzV); 

4. zemes vienība nav apbūvēta; 

5. nekustamais īpašums nav apgrūtināts ar lietu tiesībām; 

6. par Nekustamā īpašuma nomu 2019.gada 12.septembrī noslēgts zemes nomas līgums Nr.4.3-

6.6/2019, kas ir spēkā līdz 2021.gada 1.oktobrim; 

7. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, kā arī likuma “Par 

pašvaldībām” 77.panta ceturtajā daļā noteikts, ka to īpašuma daļu, kas nav nepieciešama 

iepriekšminētajiem (attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju apmierināšanai, gan 



 

14 
 

nododot to publiskā lietošanā (ceļi, ielas, laukumi, parki), gan veidojot iestāde un pašvaldības 

kapitālsabiedrības, kas nodrošina iedzīvotāju tiesības un sniedz tiem nepieciešamos 

pakalpojumus (pārvaldes iestāde, sociālās un veselības aprūpes, izglītības, kultūras, sporta un 

citas iestādes) nolūkiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus 

iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai vai arī lai likumā noteiktajā kārtībā to privatizētu vai 

atsavinātu;  

8. izvērtējot īpašuma lietošanas iespējas saistībā ar Siguldas novada pašvaldības domes 

2016.gada 3.augusta lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošās 

neapbūvētās zemes izmantošanas iespēju izvērtējumu” (prot.Nr.12, 2.§) un 2019.gada 

21.marta lēmumu  “Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 3.augusta 

lēmuma “Par Siguldas novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošās neapbūvētās zemes 

izmantošanas iespēju izvērtējumu” (prot.Nr.12, 2.§) pielikumā “Siguldas novada pašvaldībai 

piederošās un piekrītošās neapbūvētās zemes vienības Siguldas novadā” ” (prot.Nr.5, 23.§), 

konstatēts, ka Nekustamais īpašums iekļauts atsavināmo īpašumu sarakstā; 
9. saskaņā ar Informatīvo izdruku no Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem Nekustamā 

īpašuma kadastrālā vērtība 2020.gadā ir 1898,00 EUR (viens tūkstotis astoņi simt deviņdesmit 

astoņi eiro); 

10. saskaņā ar SIA “INVEST-CĒSIS”, reģ.Nr.44103018948, 2020.gada 16.oktobra vērtējumu, 

Nekustamā īpašuma tirgus vērtība ir 2800,00 EUR (divi tūkstoši astoņi simti euro nulle centi). 

Atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 1.panta pirmās daļas 1.apakšpunkta un 

12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 24.apakšpunkta nosacījumiem darījums ar 

pievienotās vērtības nodokli nav apliekams; 

11. likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktā noteikts, ka tikai dome var lemt 

par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, kā arī Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu, 3.panta pirmās 

daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un sesto daļu, 10.panta 

otro daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 5.novembra sēdes atzinumu (prot.Nr.13, 

11.§), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (I. Alksnis, R. Ādamsons, Ņ. Balode, D. Dukurs, E. Gruzniņa, 

R. Kalvāns, K. Leitāne, U. Mitrevics, L. Sausiņa, J. Strautmanis, E. Viļķina, I. Zagorska, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Silciema iela 

75, Egļupe, Allažu pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr. 8042 001 0259, nosakot, ka tas nav 

nepieciešams pašvaldībai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai;  

2. noteikt nekustamā īpašuma Silciema iela 75, Egļupe, Allažu pagasts, Siguldas novads, 

kadastra Nr. 8042 001 0259, atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē ar augšupejošu soli, 

izsoles sākumcenu (nosacīto sākumcenu) nosakot 3000,00EUR (trīs tūkstoši euro, nulle 

centi); 

3. apstiprināt nekustamā īpašuma Silciema iela 75, Egļupe, Allažu pagasts, Siguldas novads, 

kadastra Nr. 8042 001 0259, kas sastāv no zemes vienības 651m2 platībā (kadastra 

apzīmējums 8094 004 0963), izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt un veikt 

izsoles procedūru. 

 

12. § 

Par zemes vienības “Airīšu mežs”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, nodošanu atsavināšanai 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa 

 



 

15 
 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2020.gada 

30.oktobra lēmumu (prot.Nr.52, 2.§) ar priekšlikumu nodot atsavināšanai Siguldas novada 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Airīšu mežs”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, 

kadastra Nr.8094 004 0029, daļu ar kadastra apzīmējumu 8094 005 0013, dome konstatē:  

1. nekustamais īpašums “Kreiļi”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, kadastra Nr.8094 004 

0029, kas  sastāv no divām zemes vienībām:  Zemes vienības (kadastra apzīmējums 8094  004 

0029), 21.51 ha platībā  un zemes vienības (kadastra apzīmējums 8015 005 0013) 33.93 ha 

platībā  pieder Siguldas novada pašvaldībai saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Siguldas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.42; 

2. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2020.gada 15.oktobra lēmumu “Par īpašuma 

“Kreiļi”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, kadastra Nr.8094 005 0029 sadalīšanu”, 

(prot.Nr.12, 11.§) nolemts atdalīt, neizstrādājot zemes ierīcības projektu, no nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr.8094 004 0029, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8094 005 

0013, platība 33.93 ha, atdalīto zemes vienību veidojot kā patstāvīgu nekustamo īpašumu 

ar nosaukumu “Airīšu mežs” - (turpmāk zemes vienība);  

3. saskaņā ar zemes vienības 8094 005 0013 zemes apgrūtinājuma plānu, zemes vienība 

apgrūtināta ar Apgrūtinājuma plāna ierakstu 1.- Vides un dabas resursu aizsardzības 

aizsargjoslas teritorija ap purvu ar platību, lielāku par 100 ha- 1,97 ha; 

4. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2012.gada 29.augusta saistošo noteikumu 

Nr.21 “Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012. - 2024. gadam grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot.Nr.20, 2.§) II. sējumu “Grafiskā daļa” un III. 

sējumu “Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, Zemes vienības plānotais un 

atļautais izmantošanas mērķis ir Meži (M), Lauku zemes (L), Ūdeņi (Ū) un Derīgo izrakteņu 

ieguves teritorija (RD); 

5. zemes vienība nav apbūvēta; 

6. par zemes vienību nav spēkā esošu zemes nomas līgumu; 

7. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, kā arī likuma “Par 

pašvaldībām” 77.panta ceturtajā daļā noteikts, ka to īpašuma daļu, kas nav nepieciešama 

iepriekšminētajiem (attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju apmierināšanai, gan 

nododot to publiskā lietošanā (ceļi, ielas, laukumi, parki), gan veidojot iestāde un pašvaldības 

kapitālsabiedrības, kas nodrošina iedzīvotāju tiesības un sniedz tiem nepieciešamos 

pakalpojumus (pārvaldes iestāde, sociālās un veselības aprūpes, izglītības, kultūras, sporta un 

citas iestādes) nolūkiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus 

iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai vai arī lai likumā noteiktajā kārtībā to privatizētu vai 

atsavinātu;  

8. izvērtējot īpašuma lietošanas iespējas saistībā ar Siguldas novada pašvaldības domes 

2016.gada 3.augusta lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošās 

neapbūvētās zemes izmantošanas iespēju izvērtējumu” (prot.Nr.12, 2.§) un 2020.gada 

15.oktobra lēmumu  “Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 

3.augusta lēmuma “Par Siguldas novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošās 

neapbūvētās zemes izmantošanas iespēju izvērtējumu” (prot.Nr.12, 2.§) pielikumā “Siguldas 

novada pašvaldībai piederošās un piekrītošās neapbūvētās zemes vienības Siguldas novadā” 

” (prot.Nr.12, 25.§), konstatēts, ka Zemes vienība iekļauta atsavināmo īpašumu sarakstā; 

9. saskaņā ar Informatīvo izdruku no Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem zemes 

vienības kadastrālā vērtība 2020.gadā ir 6999,00 EUR (seši tūkstoši deviņi simti deviņdesmit 

deviņi euro nulle centi); 

10. saskaņā ar SIA “EIROEKSPERTS”, reģ.Nr.40003650352, 2020.gada 21.oktobra vērtējumu, 

daļa 33.93 ha platībā no nekustamā īpašuma “Kreiļi”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā  

tirgus vērtība ir 102 300,00 EUR (simt divi tūkstoši trīs simti euro nulle centi). Nekustama 

īpašuma “Kreiļi” sastāvā ietilpstošā zemes vienība 33,93 ha platībā, kurai piešķirts nosaukums 



 

16 
 

“Airīšu mežs”, Siguldas pagastā, vērtējums sastāv no  derīgo izrakteņu (kūdras) atradnes daļas 

7,3180 ha platībā vērtības 44 000,00 EUR (četrdesmit četri tūkstoši euro ) apmērā un atlikušās 

meža zemes un mežaudzes tirgus vērtības 58 300,00 EUR (piecdesmit astoņi tūkstoši trīs simti 

euro) apmērā; 

11.  atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 1.panta pirmās daļas 1.apakšpunkta un 

12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 24.apakšpunkta nosacījumiem darījums ar 

pievienotās vērtības nodokli nav apliekams; 

12. likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktā noteikts, ka tikai dome var lemt 

par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, kā arī Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu, 3.panta pirmās 

daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un sesto daļu, 10.panta 

otro daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 5.novembra sēdes atzinumu (prot.Nr.13, 

12.§), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (I. Alksnis, Ņ. Balode, D. Dukurs, E. Gruzniņa, R. Kalvāns, 

K. Leitāne, U. Mitrevics, L. Sausiņa, J. Strautmanis, E. Viļķina, I. Zagorska, J. Zilvers, M. Zīverts), 

pret – nav, atturas – 1 (R. Ādamsons), dome nolemj: 

 

1. nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo zemes vienību “Airīšu mežs”, 

Siguldas pagasts, Siguldas novads, (kadastra apzīmējums 8094 005 0013) platība 33.93 

ha, kura  sastāvā ietverta  derīgo izrakteņu (kūdras) atradnes daļa 7,3180 ha platībā, meža 

zemes 26,612 ha platībā un mežaudzes, nosakot, ka tās nav nepieciešama pašvaldībai vai 

tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai;  

2. noteikt zemes vienības “Airīšu mežs”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, (kadastra 

apzīmējums 8094 005 0013), atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē ar augšupejošu soli, 

izsoles sākumcenu (nosacīto sākumcenu) nosakot  104 000,00EUR (simt četri tūkstoši 

euro nulle centi); 

3. apstiprināt zemes vienības “Airīšu mežs”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, (kadastra 

apzīmējums 8094 005 0013), platība 33.93 ha izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā 

redakcijā; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt un 

veikt izsoles procedūru; 

5. Zemes vienību “Airīšu mežs”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā (kadastra apzīmējums 

8094 005 0013), 33.93 ha platībā reģistrēt Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā, kā 

patstāvīgu nekustamo īpašumu vienlaikus veicot izmaiņas nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā; 

 

13. § 

Par  grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2020. gada 23. janvāra iekšējos 

noteikumos Nr. 3/2020 “Iepirkumu organizēšanas kārtība Siguldas novada pašvaldībā” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa 

 

Ņemot vērā, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 4.panta pirmā daļā noteikto 

sociālos pakalpojumus sniedz, tikai pamatojoties uz sociālā darba speciālista veiktu personas 

individuālo vajadzību un resursu novērtējumu un 9. panta pirmā daļā noteikto pašvaldībai, kuras 

teritorijā ir deklarētā personas dzīvesvieta, ir pienākums nodrošināt personai iespēju saņemt tās 

vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību un ceturto daļu Pašvaldības, kuras 

nav izveidojušas nepieciešamos sociālo pakalpojumu sniedzējus, slēdz līgumus ar citiem sociālo 

pakalpojumu sniedzējiem savā teritorijā vai ar citām pašvaldībām par minēto sociālo pakalpojumu 

sniegšanu un samaksu. Šie sociālie pakalpojumi pilnībā vai daļēji tiek finansēti no pašvaldības budžeta. 



 

17 
 

Nodrošinot ilgstošas sociālās aprūpes un sociālo rehabilitācijas pakalpojumu institūcijā 

pilngadīgām personām, ir jāņem vērā konkrētās personas individuālo vajadzību ievērošana un resursu 

novērtējums, kā arī personas vēlmes un individuālās vajadzības pakalpojuma saņemšanai. 

Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 4 .panta ceturto daļu bāreņiem un bez 

vecāku gādības palikušajiem bērniem nodrošināma aprūpe ģimeniskā vidē — audžuģimenē, pie 

aizbildņa, un tikai tad, ja tas nav iespējams, aprūpe tiek nodrošināta ilgstošas sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas institūcijā. 

Gadījumos, kad bērniem nepieciešams nodrošināt ilgstošu sociālo aprūpi un sociālo rehabilitāciju 

primāri bērniem tiek meklēti aizbildņi vai audžuģimenes. Latvijā ir nepietiekams audžuģimeņu skaits, 

Siguldas novadā tās ir 2 līdz 3, tādēļ, lai nodrošinātu bērnu intereses un drošību, bērniem tiek piešķirts 

SOS bērnu ciemata pakalpojums, kas ir pietuvināts ģimeniskai videi un vienīgais Latvijā pieejamais 

šāda veida pakalpojums.  

Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 4.panta pirmo un ceturto daļu, 

9. panta pirmo daļu un Publisko iepirkumu likuma 10.panta otro daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu 

komitejas 2020.gada 5.novembra sēdes atzinumu (prot.Nr.13, 13.§), atklāti balsojot ar 13 balsīm par 

(I. Alksnis, R. Ādamsons, Ņ. Balode, D. Dukurs, E. Gruzniņa, R. Kalvāns, K. Leitāne, U. Mitrevics, 

L. Sausiņa, J. Strautmanis, E. Viļķina, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (I. Zagorska), dome 

nolemj: 
 

izdarīt šādus grozījumus 2020.gada 23.janvāra Siguldas novada pašvaldības domes iekšējos 

noteikumos Nr.3/2020 “Iepirkumu organizēšanas kārtība Siguldas novada pašvaldībā” (prot.Nr.2, 

9.§): 

papildināt noteikumus ar 47.1  un  47.2  punktu šādā redakcijā:  

“47.1 Ja ilgstošas sociālās aprūpes un sociālo rehabilitācijas pakalpojumu institūcijā 

pilngadīgām personām pakalpojuma sniedzēja izvēles pamatojums un veiktā cenu aptauja 

par finansiāli izdevīgāko piedāvājumu norādīta atbildīgās iestādes lēmumā par 

pakalpojuma piešķiršanu personai, tad iestādei ir tiesības nerīkot iepirkumu atbilstoši šo 

noteikumi V. daļā noteiktajam.  

47.2 Ja bērniem nepieciešams nodrošināt ilgstošu sociālo aprūpi un sociālo rehabilitāciju 

un pakalpojuma sniedzēja izvēles pamatojums norādīts atbildīgās iestādes lēmumā par 

pakalpojuma piešķiršanu personai, tad iestādei ir tiesības nerīkot iepirkumu atbilstoši šo 

noteikumi V. daļā noteiktajam.” 

 

14. § 

Par zemes gabala Pulkveža Brieža iela 10, Sigulda, Siguldas novads, nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa 

 

Izskatījusi Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 2020.gada 8.septembra sēdes atzinumu 

(prot. Nr.12, 2.§) par piesaistītā zemes gabala Pulkveža Brieža iela 10, Sigulda, Siguldas novads, 

kadastra apzīmējums 80150031530, 2941 m2 platībā, nodošanu īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas ar adresi Pulkveža Brieža iela 10, Sigulda, Siguldas novads, privatizēto dzīvokļu 

īpašniekiem, dome konstatē: 

1. Saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000572444, zemes gabala ar adresi Pulkveža Brieža iela 

10, Sigulda, Siguldas novads, kadastra apzīmējums 80150031530, 2941 m2 platībā, 

īpašnieks ir Siguldas novada pašvaldība. Uz šīs zemes vienības atrodas daļa no trīsstāvu 

dzīvojamās ēkas, kadastra apzīmējums 80150031530001. 

2. Uz zemes gabala ar adresi Pulkveža Brieža iela 10, Sigulda, Siguldas novads, atrodas ēku 

(būvju) īpašumu daļa, kad. Nr.80150031530, kas sastāv no trīsstāvu dzīvojamās ēkas, 

kadastra apzīmējums 80150031530001, ar 35 dzīvokļiem (Siguldas pilsētas zemesgrāmatu 

nodalījumu Nr.11530. Nodalījumā ierakstīta atzīme – ēka saistīta ar zemes gabalu Pulkveža 



 

18 
 

Brieža iela 10, Siguldā, Siguldas novadā, kadastra numurs 80150031530, piesaistītā zemes 

gabala platība 2941 m2. 

3. Visi dzīvokļi ir privatizēti saskaņā ar likumu “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju”. Dzīvoklis Nr. [numurs] nav nostiprināts zemesgrāmatā. 

4. Saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 84.panta pirmās 

daļas 1., 2. un 6.punkta nosacījumiem, ja daudzdzīvokļu mājas privatizācija ir uzsākta līdz 

2014.gada 30.septembrim un šī māja pilnībā vai daļēji atrodas uz pašvaldības īpašumā 

esošas zemes, attiecībā uz kuru vairs nepastāv privatizācijas ierobežojumu, kas bija spēkā 

daudzdzīvokļu mājas privatizācijas uzsākšanas brīdī, tiek pieņemts lēmums slēgt ar 

privatizētā dzīvokļa, mākslinieku darbnīcas vai nedzīvojamās telpas īpašnieku vienošanos 

par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma 

domājamai daļai. 

5. Pašvaldības izdevumi nekustamā īpašuma zemes iemērīšanas, ierakstīšanas zemesgrāmatā, 

saskaņā ar izmaksu apliecinošiem dokumentiem, sastāda 434,13 EUR. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju” 84.panta pirmās daļas 1., 2. un 6.punktu, Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 

2020.gada 8.septembra sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 2.§), kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 

2020.gada 5.novembra sēdes atzinumu (prot.Nr.13, 14.§), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (I. Alksnis, 

R. Ādamsons, Ņ. Balode, D. Dukurs, E. Gruzniņa, R. Kalvāns, K. Leitāne, U. Mitrevics, L. Sausiņa, 

J. Strautmanis, E. Viļķina, I. Zagorska, J. Zilvers, M. Zīverts), pret - nav, atturas - nav, dome 

nolemj: 

 

1. Nodot Siguldas novada pašvaldībai piederošo zemes gabalu Pulkveža Brieža iela 10, 

Sigulda, Siguldas novads, kadastra apzīmējums 80150031530, platība 2941 m2, 

īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu dzīvojamā mājas ar adresi Pulkveža Brieža iela 

10, Sigulda, Siguldas novads, privatizēto dzīvokļu īpašniekiem, atbilstoši privatizētā 

objekta kopīpašuma domājamai daļai. 

2. Noslēdzot vienošanos par zemes gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības, iekļaut 

nosacījumu, ka dzīvojamās mājas Pulkveža Brieža iela 10, Sigulda, Siguldas novads, 

dzīvokļu īpašnieki par dzīvojamās mājas ekspluatācijai nepieciešamā zemes gabala 

iemērīšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā, par kopējo summu 434,13 EUR (četri 

simti trīsdesmit četri euro un 13 centi), norēķinās atbilstoši kopīpašuma domājamai 

daļai: 

 
Dzīvokļa Nr. Dzīvokļa platība Domājamā daļa Summa 

Dzīvoklis Nr.1 [m2] [daļas] 8.61 

Dzīvoklis Nr.2 [m2]          [daļas] 8.71 

Dzīvoklis Nr.3 [m2]          [daļas] 7.39 

Dzīvoklis Nr.4 [m2]          [daļas] 7.61 

Dzīvoklis Nr.5 [m2]          [daļas] 8.65 

Dzīvoklis Nr.6 [m2]          [daļas] 8.71 

Dzīvoklis Nr.8 [m2]          [daļas] 7.59 

Dzīvoklis Nr.9 [m2]          [daļas] 8.57 

Dzīvoklis Nr.10 [m2]          [daļas] 8.77 

Dzīvoklis Nr.11 [m2]          [daļas] 21.61 

Dzīvoklis Nr.12 [m2]          [daļas] 7.63 

Dzīvoklis Nr.13 [m2]          [daļas] 11.59 

Dzīvoklis Nr.14 [m2]          [daļas] 11.15 

Dzīvoklis Nr.15 [m2]          [daļas] 21.96 

Dzīvoklis Nr.16 [m2]          [daļas] 11.29 

Dzīvoklis Nr.17 [m2]          [daļas]           14.85 



 

19 
 

Dzīvoklis Nr.18 [m2]          [daļas] 11.55 

Dzīvoklis Nr.19 [m2]          [daļas] 11.59 

Dzīvoklis Nr.20 [m2]          [daļas] 11.53 

Dzīvoklis Nr.21 [m2]          [daļas] 14.75 

Dzīvoklis Nr.22 [m2]          [daļas] 11.91 

Dzīvoklis Nr.23 [m2]          [daļas] 14.75 

Dzīvoklis Nr.24 [m2]          [daļas] 11.59 

Dzīvoklis Nr.25 [m2]          [daļas] 11.23 

Dzīvoklis Nr.26 [m2]          [daļas] 11.25 

Dzīvoklis Nr.27 [m2]          [daļas] 14.55 

Dzīvoklis Nr.28 [m2]          [daļas] 11.37 

Dzīvoklis Nr.29 [m2]          [daļas] 14.77 

Dzīvoklis Nr.30 [m2]          [daļas] 11.29 

Dzīvoklis Nr.31 [m2]          [daļas] 16.78 

Dzīvoklis Nr.32 [m2]          [daļas] 15.84 

Dzīvoklis Nr.33 [m2]          [daļas] 16.64 

Dzīvoklis Nr.34 [m2]          [daļas] 15.29 

Dzīvoklis Nr.35 [m2]          [daļas] 16.62 

Dzīvoklis Nr.36 [m2]          [daļas] 16.14 

 

15. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par grozījumiem  Siguldas 

novada pašvaldības domes 2020. gada 23. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Siguldas 

novada pašvaldības budžetu 2020. gadam” apstiprināšanu 

Ziņo: Finanšu pārvaldes galvenā ekonomiste A. Strautmane 

 

 Izskatījusi iesniegto saistošo noteikumu projektu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu, likumu “Par pašvaldību budžetiem”, 

likumu “Par budžetu un finanšu vadību”, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 5.novembra 

sēdes atzinumu (prot.Nr.13, 15.§), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (I. Alksnis, Ņ. Balode, D. Dukurs, 

E. Gruzniņa, R. Kalvāns, K. Leitāne, U. Mitrevics, L. Sausiņa, J. Strautmanis, E. Viļķina, I. Zagorska, 

M. Zīverts), pret – 1 (R. Ādamsons), atturas – 1 (J. Zilvers), dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Par grozījumiem 

Siguldas novada pašvaldības domes 2020.gada 23.janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 

“Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 2020. gadam””; 

2. trīs dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtīt tos Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

16. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes nolikuma “Siguldas novada kultūras un sabiedrībai 

nozīmīgu pasākumu projektu finansēšanas konkursa nolikums” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 1.novembra lēmumu apstiprināts nolikums 

Nr.12/2018 “Siguldas novada kultūras projektu finansēšanas konkursa nolikums” (prot.Nr.15, 19.§). 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 9.novembra lēmumu apstiprināts nolikums 

Nr.32/2017 “Siguldas novada pašvaldības konkursa “Siguldas novada kultūras un izklaides 

pasākumu mērķprogrammas finansēšanas konkurss” nolikums” (prot.Nr.19, 17.§). 

Pārskatot minētos nolikumus, t.sk. tajos īstenojamo konkursu mērķus, kritērijus un atbalstāmo 

pasākumu prioritātes, kā arī ņemot vērā 2020. gada projektu konkursā iesniegto projektu specifiku 



 

20 
 

gan no saturiskā, gan finansiālā viedokļa, ir priekšlikums apvienot nolikumus un apstiprināt jaunu 

Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu pasākumu projektu finansēšanas konkursa 

nolikumu. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās 

daļas 2.punktu, likuma "Par pašvaldībām" 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras komitejas 2020.gada 4.novembra sēdes 

atzinumu (prot.Nr.13,7.§) un Finanšu komitejas 2020.gada 5.novembra sēdes atzinumu (prot.Nr.13, 

16.§), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (I. Alksnis, R. Ādamsons, Ņ. Balode, D. Dukurs, E. Gruzniņa, 

R. Kalvāns, K. Leitāne, U. Mitrevics, L. Sausiņa, J. Strautmanis, E. Viļķina, I. Zagorska, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes nolikumu “Siguldas novada kultūras un 

sabiedrībai nozīmīgu pasākumu projektu finansēšanas konkursa nolikums” pielikumā 

pievienotajā redakcijā; 

2. arī šī nolikuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības 

domes 2018.gada 1.novembra nolikumu Nr.12/2018 “Siguldas novada kultūras projektu 

finansēšanas konkursa nolikums” (prot.Nr.15, 19.§) un Siguldas novada pašvaldības 

domes 2017.gada 9.novembra nolikumu Nr.32/2017 “Siguldas novada pašvaldības 

konkursa “Siguldas novada kultūras un izklaides pasākumu mērķprogrammas 

finansēšanas konkurss” nolikums” (prot.Nr.19, 17.§). 

 

17. § 

Par zemes nomas līguma slēgšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa 

 

 Izskatot [J.Š.], dzīvesvietas adrese [adrese], 2020.gada 4.augusta iesniegumu “[nosaukums]”, 

kurā norādīts, ka iesniedzējs piekrīt iepriekš noslēgto zemes nomas līgumu pagarināšanai, nosakot 

zemes nomas maksas apmēru 6% no zemes kadastrālās vērtības gadā, kā arī nosakot zemes nomas 

līguma termiņu 10 (desmit) gadi, dome konstatē: 

1. starp [J.Š] kā iznomātāju un Siguldas novada pašvaldību kā nomnieku ir noslēgti šādi zemes 

nomas līgumi: 

1.1. 2011.gada 30.marta zemes nomas līgums Nr.170 un tam pievienotā 2013.gada 21.marta 

Vienošanās par grozījumiem 2011.gada 30.marta Zemes nomas līgumā Nr.2013/475, ar kuru 

tiek nomāta zemes vienība [nosaukums], Siguldas novads, 8937 m2 platībā (Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrēta ar kadastra apzīmējumu [numurs]) 

(turpmāk – zemes vienība Nr.1). Zemes nomas līguma termiņš 2020.gada 31.decembris; 

1.2. 2011.gada 30.marta zemes nomas līgums Nr.169 un tam pievienotā 2013.gada 21.marta 

Vienošanās par grozījumiem 2011.gada 30.marta Zemes nomas līgumā Nr.2013/474, ar kuru 

tiek nomāta zemes vienība [nosaukums], Siguldas novadā, 9317 m2 platībā (Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrēta ar kadastra apzīmējumu [numurs]) 

(turpmāk – zemes vienība Nr.2). Zemes nomas līguma termiņš 2020. 31.decembris.  

2. zemes vienība Nr.1 un zemes vienība Nr.2, pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 

2010.gada 22.septembra lēmumu “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu” (prot.Nr.20, 

12.§), ir atdalītas no nekustamā īpašuma “[nosaukums]”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, 

kadastra Nr.[numurs] un, saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumu Nr.[numurs], ir [J.Š.] īpašumā; 

3. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem: 

3.1.  uz zemes vienības Nr.1 atrodas Siguldas novada pašvaldībai piederošas ēkas: administratīvā 

ēka Zinātnes ielā 7, Peltēs, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, kadastra apzīmējums 8094 

004 0346 004 (īpašuma kadastra Nr.8094 504 0058) un kluba ēka Zinātnes ielā 7B, Peltēs, 

Siguldas pagastā, Siguldas novadā, kadastra apzīmējums 8094 004 0346 001 (īpašuma 

http://m.likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#_blank


 

21 
 

kadastra Nr.8094 504 0068) (pamats: ieraksts Rīgas rajona tiesas Siguldas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumos Nr.787 un Nr.813); 

3.2. uz zemes vienības Nr.2 atrodas Siguldas novada pašvaldības sporta laukums.  

4. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.3 panta pirmā 

daļa paredz, ka publiska persona nomā no privātpersonas vai kapitālsabiedrības nekustamo 

īpašumu, kas nepieciešams publiskas personas darbības nodrošināšanai saskaņā ar šā likuma un 

citu likumu noteikumiem, kā arī nodrošina informācijas publisku pieejamību, ievērojot 

normatīvajos aktos paredzētos informācijas pieejamības ierobežojumus. Kārtību, kādā publiska 

persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības regulē Ministru 

kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumi Nr.1191 “Kārtība, kādā publiska persona nomā 

nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē informāciju par 

nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem”, kura  2.1.apakšpunkts paredz, 

ka šos noteikumus nepiemēro, ja nomā zemi, lai uzturētu uz tās esošu publiskai personai piederošu 

ēku (būvi). Šādā gadījumā minēto noteikumu 18.punkts paredz nomniekam pienākumu 10 darba 

dienu laikā pēc nomas līguma noslēgšanas publicēt savā mājaslapā internetā, kā arī izvietot 

publiski pieejamā vietā  atvasinātas publiskas personas adresē šādu informāciju: 1) nekustamā 

īpašuma adresi; 2) kadastra numuru; 3) platību; 4) lietošanas mērķi; 5) iznomātāju; 6) nomas 

maksas apmēru, norādot viena kvadrātmetra izmaksas mēnesī; 7) nomas līguma darbības termiņu; 

5. [J.Š.] 2020.gada 4.augusta iesniegumā piedāvā noteikt zemes nomas maksas apmēru 6% no zemes 

kadastrālās vērtības gadā un noteikt zemes nomas līguma termiņu 10 (desmit) gadi; 

6. ņemot vērā, ka atsevišķi 2011.gada 30.marta zemes nomas līgumos Nr.170 un Nr.169 ietvertie 

regulējumi vairs neatbilst spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un esošajai situācijai, ir 

nepieciešams noslēgt jaunu zemes nomas līgumu ar [J.Š.]. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, likuma, Civillikuma 2112. un 2165. pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.3 panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā Attīstības, tūrisma un sporta 

komitejas 2020.gada 5.novembra sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 6.§) un Finanšu komitejas 2020.gada 

5.novembra sēdes atzinumu (prot.Nr.13, 17.§), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (I. Alksnis, 

R. Ādamsons, Ņ. Balode, D. Dukurs, E. Gruzniņa, R. Kalvāns, K. Leitāne, U. Mitrevics, L. Sausiņa, 

J. Strautmanis, E. Viļķina, I. Zagorska, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome 

nolemj: 

 

1. ar 2021.gada 1.janvāri noslēgt zemes nomas līgumus ar [J.Š.]: 

1.1. par zemes vienības [nosaukums], Siguldas novadā, kadastra apzīmējums [numurs], platība 

8937 m2 nomu, Siguldas novada pašvaldībai piederošo ēku (būvju) īpašumu ar kadastra Nr. 

[numurs] un [numurs] uzturēšanai; 

1.2. par zemes vienības [nosaukums], Siguldas novadā, kadastra apzīmējums [numurs], platība 

9317 m2 nomu Siguldas novada pašvaldības sporta laukuma uzturēšanai; 

2. noteikt nomas līgumu darbības termiņu 10 (desmit) gadi un nomas maksu 6% no zemes 

kadastrālās vērtības gadā, tai skaitā iedzīvotāju ienākuma nodoklis; 

3. Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu un vides pārvaldības nodaļai sagatavot zemes nomas 

līgumus ar [J.Š.];  

4. Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu un vides pārvaldības nodaļai nodrošināt, ievērojot 

Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumu Nr.1191 18.punkta prasības, informācijas par 

nekustamā īpašuma nomu publikāciju tīmekļa vietnē www.sigulda.lv. 

 

18. § 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar VAS “Ceļu satiksmes drošības direkcija” par 

Transportlīdzekļu un to vadītāju valsts reģistra izmantošanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa 

 

http://www.sigulda.lv/


 

22 
 

Ceļu satiksmes likuma 83.panta trešajā daļā un likuma “Par īpaši aizsargājamām dabas 

teritorijām” 46.panta pirmajā daļā pašvaldības policijai ir noteikts pilnvarojums veikt administratīvā 

pārkāpuma procesu par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpšanu. 

Ministru kabineta 2019. gada 30. aprīļa noteikumu Nr. 185 “Transportlīdzekļu un to vadītāju 

valsts reģistra noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 2. un 3.14. punktā ir noteikts, ka Transportlīdzekļu 

un to vadītāju valsts reģistrs (turpmāk – Reģistrs) ir VAS “Ceļu satiksmes drošības direkcija” 

(turpmāk – CSDD) uzturēta valsts informācijas sistēma, kurā tiek iekļauta, glabāta un aktualizēta 

informācija par administratīvajiem sodiem, kuri piemēroti par apstāšanās vai stāvēšanas noteikumu 

pārkāpumiem. 

Noteikumu 11.2. un 12.punktā ir noteikts, ka informāciju Reģistrā iekļauj un aktualizē fiziskās 

un juridiskās personas, valsts un pašvaldību iestādes, tiesībaizsardzības iestādes un citas normatīvajos 

aktos noteiktās personas, noslēdzot par to vienošanos ar CSDD. 

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma  54. un 61.pantu, 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, Siguldas novada pašvaldības domes 2020.gada 

18.jūnija nolikuma Nr. 6/2020 “Siguldas novada Pašvaldības policijas nolikums” (prot.Nr.7, 3.§) 

7.1.apakšpunktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 5.novembra sēdes atzinumu 

(prot.Nr.13, 19.§), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (I. Alksnis, R. Ādamsons, Ņ. Balode, D. Dukurs, 

E. Gruzniņa, R. Kalvāns, K. Leitāne, U. Mitrevics, L. Sausiņa, J. Strautmanis, E. Viļķina, 

I. Zagorska, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

pilnvarot Siguldas novada pašvaldību slēgt sadarbības līgumu ar CSDD par Siguldas novada 

Pašvaldības policijas tiesībām izmantot CSDD uzturēto Transportlīdzekļu un to vadītāju valsts 

reģistru. 

 

19. § 

Par zemes iegādi 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa 
   

Izskatījusi akciju sabiedrības “ZEMES ĪPAŠNIEKU ĢILDE”, reģistrācijas Nr.40003974813, 

juridiskā adrese Skolas iela 38-2, Rīga, 2020.gada 7.septembra iesniegumu Nr.422880 “Siguldas 

novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas ierosinājums”, kurā akcija sabiedrība “ZEMES 

ĪPAŠNIEKU ĢILDE”, reģistrācijas Nr.40003974813, piedāvā Siguldas novada pašvaldībai atsavināt 

tās īpašumā esošo sadzīves pakalpojumu ēku ar dzīvokli Institūta ielā 5A, Peltēs, Siguldas pagastā, 

Siguldas novadā, īpašuma kadastra Nr.8094 504 0026 vai iegādāties zemes domājamo daļu no 

nekustamā īpašuma “Vizbuļi”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, kadastra Nr.8094 004 0228, kopējā 

platība 1.2 ha, kas atbilst Siguldas novada pašvaldības īpašumā esošai sadzīves pakalpojumu ēkai ar 

dzīvokli Institūta ielā 5A, Peltēs, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, funkcionāli nepieciešamai 

zemes platībai, kas ir ~0.4082 ha par attiecīgās daļas 2020.gada kadastrālo vērtību, kas atbilst 

26 125EUR (divdesmit seši tūkstoši viens simts divdesmit pieci euro), dome konstatē:  

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.419 nekustamais 

īpašums “Vizbuļi”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, kadastra Nr.8094 004 0228, kas sastāv no 

zemes vienības (kadastra apzīmējums 8094 004 0228), platība 1.2 ha, ir akciju sabiedrības 

“ZEMES ĪPAŠNIEKU ĢILDE”, reģistrācijas Nr.40003974813, īpašumā; 

2. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem uz zemes vienības 

atrodas sadzīves pakalpojumu ēka ar dzīvokli, kadastra apzīmējums 8094 004 0228 004, adrese 

Institūta iela 5A, Peltes, Siguldas pagasts, Siguldas novads, kas reģistrēta kā ēku (būvju) īpašums 

ar kadastra Nr.8094 504 0026, un saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumu Nr.655, ir Siguldas novada pašvaldības īpašumā. Dzīvokļa īpašumam Nr.[numurs] 

atvērts nodalījums Nr. [numurs], un tas ir [I.L.] īpašumā; 

3. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punkts noteic, ka 

atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemes 

īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgrāmatā ierakstītu ēku (būvi), kas 



 

23 
 

atrodas uz īpašumā esošas zemes, vai zemes starpgabalu, kas piegul viņu zemei.  Atbilstoši minētā 

likuma 5.panta otrajai daļai atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumu atļaut 

atsavināšanas ierosinājumā minētās publiskās personas mantas atsavināšanu vai pamatotu 

atteikumu par atsavināšanas ierosinājuma noraidīšanu pieņem sešu mēnešu laikā no atsavināšanas 

ierosinājuma saņemšanas dienas; 

4. likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punkts noteic, ka pašvaldībai ir autonoma 

funkcija sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties par bezdarba 

samazināšanu. Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas otrais punkts noteic, ka pildot 

savas funkcijas, pašvaldībām ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības; pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 18.aprīļa lēmumu “Par 

patapinājuma līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Visi Var” starp Siguldas 

novada pašvaldību kā patapinātāju un sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Visi Var”, reģistrācijas 

Nr.40203121205, kā patapinājuma ņēmēju ir noslēgts 2019.gada 2.maija Nekustamā īpašuma 

patapinājuma līgums Nr.4.3-6.7/2019/580, ar kuru bezatlīdzības lietošanā ir nodota Siguldas 

novada pašvaldībai piederošais ēku (būvju) īpašums Institūta ielā 5A, Peltēs, Siguldas pagastā, 

Siguldas novadā ar kopējo platību 191,3 m2 labdarības veikalam, kurā tiek realizētas sociālās 

atstumtības riskam pakļauto personu radītie roku darbi, šūšanas un adīšanas ražotnes ierīkošana 

un darbība. Ienākumi no ražotnes un labdarības veikala tiek novirzīti sociālās atstumtības riskam 

pakļauto personu darba vietu attīstībai, prioritāri nodrošinot darba vietu Siguldas novada 

iedzīvotāju grupai, kas pakļautas sociālās atstumtības riskam;  

5. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2012.gada 29.augusta saistošo noteikumu Nr.21 

“Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot. Nr. 20, §2)  Grafisko daļu  nekustamā īpašuma 

“Vizbuļi”, Siguldas, pagastā, Siguldas novadā plānotā (atļautā) izmantošana ir daudzstāvu 

dzīvojamā apbūve (DzD), Publiskās apbūves teritorija (P) un Zaļumvietas (Z);  

6. ņemot vērā iepriekš minēto dome secina, ka sadzīves pakalpojumu ēka Institūta ielā 5A, Peltēs, 

Siguldas pagastā, Siguldas novadā, īpašuma kadastra Nr.8094 504 0026 ir nepieciešama 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai, un  lai likvidētu dalīto īpašumu Siguldas novada pašvaldībai 

ir nepieciešams iegādāties zemi zem tās īpašumā esošā ēku (būvju) īpašuma ar kadastra Nr.8094 

504 0026.  

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 15.panta pirmās daļas  2., 4., un 6.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 77.panta otro 

daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, 8.pantu, kā arī ņemot vērā Attīstības, 

tūrisma un sporta komitejas 2020.gada 5.novembra sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 16.§) un Finanšu 

komitejas 2020.gada 5.novembra sēdes atzinumu (prot.Nr.13, 20.§), atklāti balsojot ar 13 balsīm par 

(I. Alksnis, R. Ādamsons, Ņ. Balode, D. Dukurs, E. Gruzniņa, R. Kalvāns, K. Leitāne, U. Mitrevics, 

L. Sausiņa, J. Strautmanis, I. Zagorska, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, nebalso – 

1(E. Viļķina), dome nolemj: 

 

1. atteikt atsavināt Siguldas novada pašvaldībai tās īpašumā esošo sadzīves pakalpojumu ēku 

Institūta ielā 5A, Peltēs, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, īpašuma kadastra Nr.8094 504 

0026; 

2. pirkt nekustamā īpašuma “Vizbuļi”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, kadastra Nr.8094 004 

0228 sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8094 004 0228, kopējā platība 

1.2 ha, daļu 0.4082 ha platībā (platība var tikt precizēta pēc zemes ierīcības projekta izstrādes 

un zemes vienības kadastrālās uzmērīšanas) par zemes kadastrālo vērtību 26 125EUR 

(divdesmit seši tūkstoši viens simts divdesmit pieci euro) (kadastrālā vērtība var mainīties, ja 

mainās zemes vienības platība) pēc tam, kad tā ir atdalīta;  



 

24 
 

3. pirms zemes ierīcības projekta izstrādes ar Siguldas novada pašvaldību un blakus esošo 

daudzdzīvokļu mājas dzīvokļu īpašniekiem saskaņot atdalāmās zemes vienības platību, 

konfigurāciju un apgrūtinājumus (tai skaitā iespējamos ceļa servitūtus); 

4. paredzēt finanšu līdzekļus minētās zemes vienības daļas iegādei Siguldas novada pašvaldības 

2021.gada budžetā.   

 

20. § 

Par grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2020. gada 17. septembra  lēmumā “Par 

Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa” dalību Erasmus+ 

projektā “Outdoor activities for sustainability, innovation and success”” (prot.Nr.10, 36.§) 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa 

 

2020.gada 28.augustā Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde 

“Ieviņa”   ir saņēmusi Valsts Izglītības attīstības aģentūras (turpmāk – Aģentūra) Lēmumu Nr. 8.-

11.1/5730 par projekta “Outdoor activities for sustainability, innovation and success” 

apstiprināšanu. Projekta mērķis ir paaugstināt apmācības kvalitāti, izmantojot āra aktivitātes, attīstīt 

pamatprasmes, lai uzzinātu, kā risināt problēmas un domāt kritiski dabas vidē, domājot par dabu un 

apkārtējo sociālo vidi. Projektā būs vairāki moduļi: agrīna rakstpratība, matemātika, dabaszinātnes, 

vēsture un leģendas, kultūra un tradīcijas, mūzika un māksla. Katrā modulī būs interaktīvas āra 

nodarbības, lai iepazītos ar tēmu un problēmsituācijām, kuras bērni mēģinās atrisināt. Par katra 

moduļa uzdevumiem atbild viena partnervalsts. Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestāde “Ieviņa” atbildēs par dabaszinātnēm, kas ir veiksmīgs papildinājums, jau esošās 

Ekoskolas programmas īstenošanai. Projektam piešķirtais finansējums – 17326,00 EUR 

(septiņpadsmit tūkstoši trīs simti divdesmit seši euro un 00 centi). Projekta izmaksas 100% apmērā 

sedz Erasmus+ programma. Pēc līguma noslēgšanas, finansējuma avansa maksājumu 80% apmērā 

Aģentūra ieskaitīs Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa”  

norādītajā valsts kases kontā, atlikušo finansējuma daļu ieskaitot pēc projekta īstenošanas un 

projekta atskaites iesniegšanas Aģentūrai. Projekta paredzamais īstenošanas laiks ir līdz 31.08.2022. 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2020.gada 17.septembra  lēmumu “Par Siguldas 

novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa” dalību Erasmus+ projektā 

“Outdoor activities for sustainability, innovation and success”” (protokols Nr.10, 36.§) atbalstīta 

Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa” dalība projektā Nr. 2020-

1-LT01-KA229-077913_6 “Outdoor activities for sustainability, innovation and success”.  

Aģentūra ar 2020. gada 28. augusta vēstuli Nr. 8.-11.1/5730    “Par Eiropas Savienības 

Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA 2) skolu apmaiņas partnerību projekta Nr. 2020-

1-LT01-KA229-077913_6 apstiprināšanu (partneris)” informējusi Siguldas novada Siguldas 

pilsētas pirmsskolas izglītības iestādi “Ieviņa”, ka, pamatojoties uz Eiropas Komisijas konstatētajām 

tehniskajām neprecizitātēm ceļa izdevumu aprēķināšanā atsevišķos projektu pieteikumos, ir veikti 

grozījumi Aģentūras lēmumā, kā rezultātā Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestādei "Ieviņa" apstiprinātais projekta finansējums ir 18 046,00 EUR (astoņpadsmit tūkstoši 

četrdesmit seši euro un nulle centi).  Ņemot vērā, ka šo grozījumu ietvaros ir mainījusies Projektam 

apstiprinātā finansējuma summa, nepieciešams izdarīt grozījumus  Siguldas novada pašvaldības 

domes 2020.gada 17.septembra  lēmuma “Par Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestādes “Ieviņa” dalību Erasmus+ projektā “Outdoor activities for sustainability, 

innovation and success”” (protokols Nr.10, 36.§)  3.punktā. 

Pamatojoties uz minēto un likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4. un 21. punktu, 

21.panta pirmās daļas 23.punktu, Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.–2038. gadam 

Rīcības plānā noteikto rīcību izglītības jomā “Attīstīta izglītības iestāžu infrastruktūra, kas spēj 

nodrošināt visu veidu izglītības līmeņu prasības”, “Pilnveidot visu līmeņu izglītības iestāžu materiāli 

tehnisko bāzi atbilstoši īstenotajām programmām” un Izglītības nozares attīstības stratēģijas 2016.-

2020.gadam uzdevumu “Nodrošināt kvalitatīvu un pieprasījumam atbilstošu pirmsskolas izglītību 

pašvaldības PII”, “Nodrošināt atbalstu pedagogu sadarbībai un profesionālajai pilnveidei atbilstoši 21. 



 

25 
 

gs. prasībām”, “Nodrošināt mūsdienu prasībām un pilnvērtīgam mācību procesam atbilstošu 

materiāltehnisko bāzi”, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 5.novembra sēdes atzinumu 

(prot.Nr.13, 21.§), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (I. Alksnis, R. Ādamsons, Ņ. Balode, D. Dukurs, 

E. Gruzniņa, R. Kalvāns, K. Leitāne, U. Mitrevics, L. Sausiņa, J. Strautmanis, E. Viļķina, I. Zagorska, 

J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

grozīt Siguldas novada pašvaldības domes 2020.gada 17.septembra  lēmumu “Par Siguldas 

novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa” dalību Erasmus+ projektā 

“Outdoor activities for sustainability, innovation and success”” (prot.Nr.10, 36.§), izsakot 

3.punktu šādā redakcijā:  

“3. Siguldas novada pašvaldības budžetā 2022.gadam paredzēt priekšfinansējumu 

20% procentu apmērā, jeb kopsummā 3609.2 EUR projekta vadības, kursu maksas, 

ceļa izdevumu un uzturēšanās izdevumu segšanai.” 

 

21. § 

Par Laurenču sākumskolas struktūrvienības “Dienesta viesnīca” pakalpojumiem periodā, 

kad Siguldas novada  pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs mācības izglītojamiem notiek 

attālināti 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa  

 

Dome konstatē: 

1. Ministru kabineta 2020.gada 9.jūnija noteikumu Nr.360 "Epidemioloģiskās drošības pasākumi 

Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” (turpmāk – MK noteikumi Nt.360) 27.1.apakšpunkts 

noteic, ka “izglītības iestādēs, izņemot koledžas un augstskolas, izglītības procesu atbilstoši 

izglītības iestādes dibinātāja lēmumam (valsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādē šādu 

lēmumu pieņem izglītības iestādes vadītājs) un izglītības iestādē noteiktajai kārtībai daļēji vai 

pilnībā var īstenot attālināti: 

27.1.1. lai nodrošinātu distancēšanās iespēju, piemēram, koplietošanas telpās, kā arī 

organizējot izglītojamo plūsmu. Vispārējās izglītības iestādēs mācības attālināti var 

īstenot 7.–12. klasē; 

27.1.2. ja izglītības iestādei, izglītojamam vai darbiniekam Slimību profilakses un 

kontroles centrs noteicis obligātus pretepidēmijas pasākumus vai izglītojamam atbilstoši 

šo noteikumu prasībām jāievēro pašizolācija. Šādā gadījumā izglītības iestāde 

nekavējoties informē Izglītības kvalitātes valsts dienestu, ka izglītības iestādē noteikti 

šajā apakšpunktā minētie obligātie pretepidēmijas pasākumi; 

27.1.3. ja pašvaldības administratīvajā teritorijā, kur atrodas izglītības iestāde, vai 

teritorijās, ar ko tā robežojas, novērojams Covid-19 infekcijas izplatības pieaugums vai 

saglabājas augsti infekcijas izplatības rādītāji atbilstoši Slimību profilakses un kontroles 

centra sniegtajai informācijai. Šādā gadījumā izglītības iestāde nekavējoties informē 

Izglītības kvalitātes valsts dienestu, ka tā īsteno mācības attālināti; 

27.1.4. no 2020. gada 26. oktobra līdz 2020. gada 13. novembrim izglītības iestādēs 

vispārējās pamatizglītības programmas un vispārējās vidējās izglītības programmas 

apguve 7.–12. klasē notiek attālināti. Minētais nosacījums neattiecas uz sociālās 

korekcijas izglītības iestādi "Naukšēni", uz speciālās izglītības iestādēm un uz tādām 

izglītības iestāžu speciālās izglītības klasēm, kurās īsteno speciālo pamatizglītības 

programmu skolēniem ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem 

smagiem attīstības traucējumiem, kā arī speciālo pamatizglītības programmu skolēniem 

ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem”. Ministru kabineta 2020. gada 13. oktobra 

noteikumu Nr.624 “Grozījumi Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumos Nr. 360 

"Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai"” 

anotācijā norādīts, ka 7.–12. klasei  attālinātā vispārējās pamatizglītības programmas un 

vispārējās vidējās izglītības programmas apguve līdz 2020.gada 13.novembrim saistīta ar 



 

26 
 

to, ka joprojām ir novērojama Covid-19 izplatība izglītības iestādēs. (..) Tieši šīs vecuma 

grupas izglītojamie ir saistīti ar augstāko Covid-19 izplatības risku. Šajā vecumā bērniem 

nav jānodrošina nepārtraukta pieaugušo uzraudzība, tādēļ tieši šai vecuma grupai noteikt 

attālinātās mācības ir optimālākais pasākums Covid-19 ierobežošanai izglītības iestādēs.  

2. ņemot vērā, ka izglītojamiem dienesta viesnīcas izmitināšanas pakalpojums paredzēts laikā, kad 

nepieciešams apmeklēt mācības klātienē, un to, ka no 2020.gada 26.oktobra   saskaņā ar MK 

noteikumu Nr.360 27.1.4.apakšpunktu izglītības iestādēm mācības 7.-12.klasei notiek attālināti, 

šai skolēnu kategorijai epidemioloģiskās drošības nolūkos pārtraukta izmitināšanas pakalpojumu 

nodrošināšana Laurenču sākumskolas struktūrvienībā “Dienesta viesnīca”, Puķu ielā 2, Siguldā, 

Siguldas novadā.   

Ievērojot iepriekš minēto un to, ka vēl joprojām pastāv epidemioloģiskās drošības draudi saistībā 

ar Covid-19 infekcijas izplatību, kā arī, lai nepakļautu inficēšanās riskam izglītojamos, izglītojamo 

uzraudzītājus un citas personas, un ņemot vērā arī to, ka izmitināšanas pakalpojuma pārtraukšana saistīta 

ar tādu notikumu, kuram nav devis iemeslu pats īrnieks, kā arī pamatojoties uz likuma ‘’Par 

pašvaldībām’’ 15.panta pirmās daļas 4.punktā noteikto, ka viena no pašvaldības autonomām funkcijām 

ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, 21.panta pirmajā daļā noteikto, ka “dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā”, Bērnu tiesību aizsardzības likuma 6.panta otrajā daļā 

noteikto, ka “visām darbībām attiecībā uz bērnu neatkarīgi no tā, vai tās veic valsts vai pašvaldību 

institūcijas (..), prioritāri ir jānodrošina bērna tiesības un intereses”, kā arī ņemot vērā Izglītības un 

kultūras komitejas 2020.gada 4.novembra sēdes atzinumu (prot.Nr.13, 2.§) un Finanšu komitejas 

2020.gada 5.novembra sēdes atzinumu (prot.Nr.13, 22.§), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (I. Alksnis, 

R. Ādamsons, Ņ. Balode, D. Dukurs, E. Gruzniņa, R. Kalvāns, K. Leitāne, U. Mitrevics, L. Sausiņa, 

J. Strautmanis, E. Viļķina, I. Zagorska, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. atbalstīt, ka Laurenču sākumskolas struktūrvienības “Dienesta viesnīca” izmitināšanas 

pakalpojumi tiek pārtraukti Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamiem, 

kuriem saskaņā ar MK noteikumu Nr.360 27.1.apakšpunktu vispārējās pamatizglītības 

programmas un vispārējās vidējās izglītības programmas apguve notiek attālināti, uz attālināto 

mācību laiku; 

2. noteikt, ka īres maksa par attālināto mācību periodu  šī lēmuma 1.punktā minētajiem 

izglītojamiem netiek aprēķināta; 

3. lēmuma izpildi nodrošināt Laurenču sākumskolas direktoram Kristapam Zaļajam. 

 

22. § 

Par Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.–2045. gadam darba uzdevuma 

apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa 

 

Saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 1.punktu, pašvaldībām, lai izpildītu 

savas funkcijas likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums izstrādāt pašvaldības teritorijas attīstības 

programmu un teritorijas plānojumu. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmā daļa nosaka, vietējā pašvaldība izstrādā 

un apstiprina vietējās pašvaldības attīstības stratēģiju, attīstības programmu, teritorijas plānojumu, 

lokālplānojumus, detālplānojumus un tematiskos plānojumus. 

Pirms ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanas, nepieciešams izstrādāt un apstiprināt 

Darba uzdevumu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem" 66. punktu pašvaldības dome pieņem lēmumu par ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas vai attīstības programmas izstrādes uzsākšanu vai aktualizēšanu, apstiprina izstrādes 

vadītāju un darba uzdevumu, kurā iekļauts izstrādes procesa un sabiedrības līdzdalības plāns, un 

atbilstoši tam pašvaldība sagatavo ilgtspējīgas attīstības stratēģijas vai attīstības programmas 

projektu. Noteikumu 18.punkts nosaka, ka Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju izstrādā, ievērojot Latvijas 



 

27 
 

ilgtspējīgas attīstības stratēģiju un attiecīgā plānošanas reģiona ilgtspējīgas attīstības stratēģiju, kā arī 

izvērtējot blakus esošo pašvaldību ilgtspējīgas attīstības stratēģijas. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 9.pants nosaka, ka 

jaunveidojamā novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu izstrādi līdz 2021.gada 

30.jūnijam vada tā pašvaldība, kurā ir lielākais iedzīvotāju skaits atbilstoši aktuālajiem Iedzīvotāju 

reģistra datiem. 

Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. – 2045.gadam Darba uzdevuma projekts 

ir izskatīts Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisijas 2020.gada 30.oktobra sēdē 

(prot.Nr.7, 4.§), pēc kuras šo Darba uzdevumu uzdots apstiprināt katrai no Siguldas novadā 

apvienojamo pašvaldību domēm. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

1.punktu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 10.pantu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

5.panta pirmās daļas 3.punktu, 12.panta pirmo daļu, 21.pantu, 2014.gada 14.oktobra Ministru 

kabineta noteikumiem Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem 66.punktu, Ministru kabineta 25.08.2009. noteikumiem Nr. 970 “Sabiedrības 

līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā” 6.punkta 6.2.apakšpunktu, kā arī ņemot vērā 

Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2020.gada 5.novembra sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 3.§), 

atklāti balojot ar 14 balsīm par (I. Alksnis, R. Ādamsons, Ņ. Balode, D. Dukurs, E. Gruzniņa, 

R. Kalvāns, K. Leitāne, U. Mitrevics, L. Sausiņa, J. Strautmanis, E. Viļķina, I. Zagorska, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

apstiprināt Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-2045.gadam Darba uzdevumu. 

 

23. § 

Par Siguldas novada Attīstības programmas 2021.–2027. gadam Darba uzdevuma 

apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa 

 

Saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, pašvaldībām, lai izpildītu 

savas funkcijas likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums izstrādāt pašvaldības teritorijas attīstības 

programmu un teritorijas plānojumu. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmā daļa nosaka, vietējā pašvaldība izstrādā 

un apstiprina vietējās pašvaldības attīstības stratēģiju, attīstības programmu, teritorijas plānojumu, 

lokālplānojumus, detālplānojumus un tematiskos plānojumus. 

Pirms attīstības programmas izstrādes uzsākšanas, nepieciešams izstrādāt un apstiprināt Darba 

uzdevumu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem" 66. punktu pašvaldības dome pieņem lēmumu par attīstības programmas 

izstrādes uzsākšanu, apstiprina izstrādes vadītāju un darba uzdevumu, kurā iekļauts izstrādes procesa  

un sabiedrības līdzdalības plāns. Noteikumu 21.punkts nosaka, ka attīstības programmu izstrādā, 

ievērojot pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģiju un izvērtējot nacionālā līmeņa, attiecīgā 

plānošanas reģiona un blakus esošo pašvaldību plānošanas dokumentus” un  tā ietver 22.punktā 

noteiktās daļas: 

1.stratēģiskā daļa, kurā ietvertas vidēja termiņa prioritātes un rīcības virzieni (pasākumu 

kopums); 

2. rīcības plāns un investīciju plāns, kurus izstrādā ne mazāk kā triju gadu periodam; 

3. attīstības programmas īstenošanas uzraudzības un novērtēšanas kārtība, kurā noteikti 

rezultatīvie rādītāji un uzraudzības pārskata sniegšanas biežums un saturs. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 9. pants nosaka, ka 

jaunveidojamā novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu izstrādi līdz 2021.gada 

30.jūnijam vada tā pašvaldība, kurā ir lielākais iedzīvotāju skaits atbilstoši aktuālajiem Iedzīvotāju 

reģistra datiem. 



 

28 
 

Siguldas novada Attīstības programmas 2021. – 2027.gadam Darba uzdevuma projekts ir 

izskatīts Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisijas 2020.gada 30.oktobra sēdē 

(prot.Nr.7, 4.§), pēc kuras šo Darba uzdevumu uzdots apstiprināt katrai no Siguldas novadā 

apvienojamo pašvaldību domēm. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

1.punktu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 10.pantu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5. 

panta pirmās daļas 3. punktu, 12. panta pirmo daļu, 22.pantu, 2014. gada 14. oktobra Ministru 

kabineta noteikumiem Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem 66.punktu, Ministru kabineta 25.08.2009. noteikumiem Nr. 970 “Sabiedrības 

līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā” 6.punkta 6.2.apakšpunktu, kā arī ņemot vērā 

Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2020.gada 5.novembra sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 4.§), 

atklāti balsojot ar 14 balsīm par (I. Alksnis, R. Ādamsons, Ņ. Balode, D. Dukurs, E. Gruzniņa, 

R. Kalvāns, K. Leitāne, U. Mitrevics, L. Sausiņa, J. Strautmanis, E. Viļķina, I. Zagorska, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

apstiprināt Siguldas novada Attīstības programmas 2021. – 2027.gadam Darba uzdevumu. 

 

24. § 

Par patapinājuma līguma noslēgšanu   

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa 

 

Izskatot [K.L.], dzīvesvietas adrese [adrese], 2020.gada 2.oktobra iesniegumu ar lūgumu 

noslēgt Patapinājuma līgumu par zemes vienības Klusā ielā [numura], Peltēs, Siguldas pag., Siguldas 

nov., daļu, kas atrodas Klusās ielas sarkano līniju teritorijā, dome konstatē: 

1. izskatot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datus un Siguldas 

novada pašvaldības augstas detalizācijas topogrāfisko datu bāzi, konstatēts, ka teritorija 

Klusās ielas sarkanajās līnijās, uz kuras atrodas inženierbūve Klusā iela, apgaismojums 

un zaļā zona gar ielu, atrodas privātpersonu īpašumā; 

2. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pagasta zemesgrāmatas datiem nekustamais 

īpašums ar kadastra Nr. [numura], kas sastāv no zemes gabala Klusā ielā [numura], Peltēs, 

Siguldas pagastā, Siguldas novadā, kadastra apzīmējums [numura], platība 1219 m2 un 

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu [numura] ir [K.L.] īpašumā. Īpašums 

apgrūtināts ar lietu tiesību - aizsargjoslu gar Kluso ielu – sarkanā līnija 100 m2 platībā; 

3. pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 15.marta lēmumu “Par 

patapinājuma līguma noslēgšanu” (prot.Nr.5, 18.§), Siguldas novada pašvaldības domes 

2020.gada 20.februāra lēmumu “Par patapinājuma līguma noslēgšanu” (prot.Nr.3, 23.§) 

un Siguldas novada pašvaldības domes 2020.gada 15.oktobra lēmumu “Par patapinājumu 

līgumu noslēgšanu” (prot.Nr.12, 21.§), ir nolemts slēgt patapinājuma līgumus ar 42 

(četrdesmit divi) nekustamo īpašumu īpašniekiem, kuru īpašumā ir Klusās un Sapņu ielu 

daļas, nosakot patapinājuma līguma termiņu 2028.gada 14.marts;  

4. saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, pašvaldības 

funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu 

publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu 

ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu 

pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana).  

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmo daļu,  Civillikuma 1947., 1948., 

1950.pantu, kā arī ņemot vērā Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2020.gada 5.novembra sēdes 

atzinumu (prot.Nr.12, 5.§), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (I. Alksnis, R. Ādamsons, Ņ. Balode, 

D. Dukurs, E. Gruzniņa, R. Kalvāns, K. Leitāne, U. Mitrevics, L. Sausiņa, J. Strautmanis, E. Viļķina, 

I. Zagorska, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  



 

29 
 

 

1. ņemt patapinājumā [K.L.] piederošās zemes vienības Klusā ielā [numura], Peltēs, Siguldas 

pagastā, Siguldas novadā, kadastra apzīmējums [numura], daļu 100 m2 platībā, kas atrodas 

ielu sarkanajās līnijās, inženierbūves Klusā iela, apgaismojuma un zaļās zonas gar ielu 

uzturēšanai; 

2. noteikt Patapinājuma līguma termiņu 2028.gada 14.marts;  

3. Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu un vides pārvaldības nodaļai organizēt 

Patapinājuma līguma noslēgšanu ar [K.L.].  

 

25. § 

Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītāja atbrīvošanu no 

amata 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa 

 

Siguldas novada pašvaldībā 2020.gada 23.oktobrī saņemts Siguldas novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītājas Evijas Gravas iesniegums ar lūgumu izbeigt darba 

tiesiskās attiecības 2020.gada 23.oktobrī, saskaņā ar Darba likuma 114.pantu. 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punkts nosaka, ka novada pašvaldība pieņem darbā un 

atbrīvo no darba tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā internātskolu, speciālo 

izglītības iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu, profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu sportā vadītājus, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju, bet profesionālās 

ievirzes izglītības iestāžu mākslā vai kultūrā vadītājus – saskaņojot ar attiecīgās nozares ministriju. 

Siguldas novada pašvaldība 2020.gada 30.oktobrī nosūtīja informāciju Izglītības un zinātnes 

ministrijai par saskaņojuma sniegšanu E. Gravas atbrīvošanai no amata. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka [..] 

tikai dome var [..] atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus [..], Izglītības likuma 17.panta 

trešās daļas 2.punktu, Darba likuma 114.pantu, Siguldas novada pašvaldības un Evijas Gravas 

2020.gada 23.oktobrī noslēgto vienošanos par darba tiesiski attiecību izbeigšanu, kā arī ņemot vērā 

Izglītības un kultūras komitejas 2020.gada 4.novembra sēdes atzinumu (prot.Nr.13, 1.§), atklāti 

balsojot ar 13 balsīm par (I. Alksnis, R. Ādamsons, Ņ. Balode, D. Dukurs, E. Gruzniņa, R. Kalvāns, 

K. Leitāne, U. Mitrevics, L. Sausiņa, J. Strautmanis, I. Zagorska, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, 

atturas – 1 (E. Viļķina), dome nolemj: 

 

atbrīvot Eviju Gravu no Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” 

vadītāja amata un izbeigt darba tiesiskās attiecības 2020.gada 23.oktobrī (pēdējā darba diena), 

saskaņā ar Darba likuma 114.pantu. 

 

26. § 

Par Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 

2021. gada prioritāšu apstiprināšanu un konkursa izsludināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa  

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes nolikuma “Siguldas novada kultūras un 

sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa nolikums” (turpmāk – Nolikums)  7. un 8. 

punktu, Siguldas novada Kultūras centrs katru gadu pirms konkursa (turpmāk – Konkurss) 

izsludināšanas saskaņo ar Siguldas novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) Izglītības un 

kultūras komiteju konkursā prioritāri atbalstāmās aktivitātes un iesniedz tās apstiprināšanai Domē. 

Savukārt Dome, pēc Konkursā prioritāri atbalstāmo aktivitāšu apstiprināšanas pieņem lēmumu par 

Konkursa izsludināšanu.  

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

5.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes nolikuma “Siguldas novada kultūras un sabiedrībai 

nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa nolikums”  7. un 8. punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības un 



 

30 
 

kultūras komitejas 2020.gada 4.novembra sēdes atzinumu (prot.Nr.13, 8.§), atklāti balsojot ar 14 

balsīm par (I. Alksnis, R. Ādamsons, Ņ. Balode, D. Dukurs, E. Gruzniņa, R. Kalvāns, K. Leitāne, 

U. Mitrevics, L. Sausiņa, J. Strautmanis, E. Viļķina, I. Zagorska, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, 

atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. par Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 

2021.gada prioritātēm noteikt:  

1.1. Sabiedrībai būtiskas aktivitātes, kas realizējamas ierobežotas pulcēšanās 

apstākļos un palīdz mazināt ar nepietiekamu socializēšanos saistītos riskus; 

1.2. ar Siguldas novada kultūrvēsturiskā mantojuma apzināšanu, dokumentēšanu un 

popularizēšanu, kultūrtūrisma attīstību 2021.gada pašvaldību reformu kontekstā 

saistītus projektus; 

1.3. jaunu izglītojošu un ar kultūras daudzveidīgām izpausmēm saistītus produktus 

bērnu un ģimeņu auditorijai Siguldas novada piederības stiprināšanai; 

1.4. Siguldas novada kultūrvidei un dabai atbilstošas, informatīvi izglītojošas un ar 

vides ilgtspēju saistītas aktivitātes; 

1.5. ar mūžizglītību, integrācijas jautājumiem un personības attīstību saistīti projekti 

dažādām sabiedrības grupām; 

1.6. jaunu un inovatīvu kultūras ideju realizēšana Siguldas novadā, kas spēj radīt 

rezonansi un būt nozīmīgas Latvijas mērogā. 

2. izsludināt pieteikšanos Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu 

finansēšanas konkursam, nosakot pieteikšanās termiņu līdz 2020.gada 15.decembrim;  

3. ieplānot Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas 

konkursam pieejamos budžeta līdzekļus 2021.gadam līdz 35 000 EUR apmērā. 

 

27. § 

Par Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 

2021. gada konkursa komisijas apstiprināšanu  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa  

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes nolikuma “Siguldas novada kultūras un 

sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa nolikums” (turpmāk – Nolikums) 19.punktu, 

Kultūras centrs ierosina, Komiteja saskaņo un Dome apstiprina Konkursa komisiju (turpmāk – 

Komisija), kuras sastāvā kopā ar Komisijas priekšsēdētāju ir ne mazāk kā pieci locekļi un kura veic 

Konkursam iesniegto projektu pieteikumu izvērtēšanu saskaņā ar Nolikumu. Komisijas sastāvu, t.sk. 

Komisijas priekšsēdētāju un sekretāru Dome apstiprina katru gadu, izsludinot Konkursu. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

24.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes nolikuma “Siguldas novada kultūras un sabiedrībai 

nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa nolikums”  19.punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības un 

kultūras komitejas 2020.gada 4.novembra sēdes atzinumu (prot.Nr.13, 9.§), atklāti balsojot ar 14 

balsīm par (I. Alksnis, R. Ādamsons, Ņ. Balode, D. Dukurs, E. Gruzniņa, R. Kalvāns, K. Leitāne, 

U. Mitrevics, L. Sausiņa, J. Strautmanis, E. Viļķina, I. Zagorska, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, 

atturas – nav, dome nolemj: 

 

izveidot Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 

komisiju šādā sastāvā:  

1.1. Līga Sausiņa – Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece - 

komisijas priekšsēdētāja; 

1.2. Zanda Dūdiņa-Spoģe - Siguldas novada Kultūras centra direktores vietniece 

administratīvajā un amatiermākslas kolektīvu darbā – komisijas sekretāre; 

1.3. Jolanta Borīte – Siguldas novada Kultūras centra direktore – komisijas locekle; 



 

31 
 

1.4. Dace Preisa – Pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” direktore – 

komisijas locekle; 

1.5. Ilze Jakubovska – Siguldas novada Kultūras centra pasākumu režisore, 

producente – komisijas locekle; 

1.6. Arisa Pastuhova - Turaidas muzejrezervāta kultūras mantojuma un sadarbības 

projektu vadītāja, Kultūras konsultatīvās padomes locekle – komisijas locekle; 

1.7. Ilze Rokpelne – Latvijas Republikas Kultūras ministrijas Eiropas Savienības 

fondu administrēšanas speciāliste, Kultūras konsultatīvās padomes locekle – 

komisijas locekle. 

 

28. § 

Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma Atzinība kandidāta izvirzīšanu nominācijā 

“Goda novadnieks” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa  

 

Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības un kultūras komiteja pašvaldības apbalvojuma 

Atzinība nominācijā “Goda novadnieks” izvirza Rutu Kupci – par ilggadēju ieguldījumu un aktīvu, 

neizsīkstošu darbu Siguldas pagasta pensionāru sabiedriskajā dzīvē, iesaistot vecākā gadagājuma 

novadniekus dažādās un daudzveidīgās aktivitātēs.  

Ruta Kupce līdz 1992. gadam strādājusi par zootehniķi Latvijas Lopkopības un veterinārijas 

zinātniskās pētniecības institūta Cūkkopības nodaļā. Uzcītīgi vākusi informāciju, apkopojusi datus, 

kurus kolēģi izmantojuši, veidojot zinātniskās publikācijas. Siguldas pagasta pensionāru biedrību 

vada jau vairāk nekā desmit gadus, nepagurstoši organizējot vecākās paaudzes novadniekiem 

veselīgas vingrošanas aktivitātes, rīkojot integrēšanās pasākumus un tikšanās ar interesantām 

personībām. Ruta Kupce motivē ikvienu senioru būt sociāli aktīvam, tādējādi veicinot un uzlabojot 

Siguldas pagasta pensionāru dzīves kvalitāti. Novadnieki viņu raksturo kā sirdssiltu cilvēku, kurš 

vienmēr atbalstīs ar labu vārdu un rosinās turpināt darboties. 

Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanas kārtību nosaka Siguldas novada 

pašvaldības domes 2019.gada 19.decembra nolikums Nr.12/2019 “Siguldas novada pašvaldības 

apbalvojumu nolikums” (turpmāk−Nolikums). Saskaņā ar Nolikuma 9.punktu “Pašvaldības 

apbalvojumu Atzinība nominācijā “Goda novadnieks” piešķir fiziskai personai par īpašiem 

nopelniem Siguldas novada labā, kas var izpausties kā nopelns valsts, sabiedriskajā, kultūras, 

izglītības, zinātnes vai saimnieciskajā darbā, par nopelniem uzskatāms gan atsevišķs izcils darbs, 

gan ilgstoša priekšzīmīga un panākumiem bagāta darbība”. Nolikuma 11.punkts noteic, ka Siguldas 

novada pašvaldības domes komiteju izvirzītos apbalvojuma saņēmējus apstiprina ar Siguldas novada 

pašvaldības domes lēmumu. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.pantu, 

Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 19.decembra nolikuma Nr.12/2019 “Siguldas novada 

pašvaldības apbalvojumu nolikums” 9., 10. un 11.punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras 

komitejas 2020.gada 4.novembra sēdes atzinumu (prot.Nr.13, 11.§), atklāti balsojot ar 14 balsīm par 

(I. Alksnis, R. Ādamsons, Ņ. Balode, D. Dukurs, E. Gruzniņa, R. Kalvāns, K. Leitāne, U. Mitrevics, 

L. Sausiņa, J. Strautmanis, E. Viļķina, I. Zagorska, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 

 

apstiprināt par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma Atzinība nominācijā “Goda 

novadnieks” saņēmēju 2020.gadā Rutu Kupci – par ilggadēju ieguldījumu un aktīvu, 

neizsīkstošu darbu Siguldas pagasta pensionāru sabiedriskajā dzīvē, iesaistot vecākā 

gadagājuma novadniekus dažādās un daudzveidīgās aktivitātēs.  

 

 

29. § 

Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu Atzinība nominācijā “Gada novadnieks” 



 

32 
 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa  

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 19.decembra nolikuma Nr.12/2019 

“Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” (turpmāk−nolikums) 16.punktu “Pašvaldības 

apbalvojumu Atzinība nominācijā “Gada novadnieks” piešķir fiziskai personai vai personu grupai 

par nozīmīgu ieguldījumu un nopelniem sabiedriskajā vai saimnieciskajā darbā, novada attīstības un 

atpazīstamības veidošanā, kā arī citās novadam nozīmīgās darbības jomās, vērtējot iepriekšējā gadā 

sasniegto”. 

 Nolikuma 20.punkts noteic, ka Apbalvojumu komisija izvērtē iesniegtos pieteikumus un 

pieņem lēmumu par apbalvojuma piešķiršanu, savukārt nolikuma 21.punkts noteic, ka Apbalvojumu 

komisijas lēmumu apstiprina ar Siguldas novada pašvaldības domes lēmumu.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.pantu, Siguldas novada pašvaldības 

domes 2019.gada 19.decembra nolikuma Nr.12/2019 “Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu 

nolikums” 16., 20., 21., 25.punktu, Apbalvojumu komisijas 2020.gada 2.novembra sēdes lēmumu 

(prot.Nr.1, 1.§), kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras komiteja 2020.gada 4.novembra sēdes 

atzinumu (prot.Nr.13, 12.§), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (I. Alksnis, R. Ādamsons, Ņ. Balode, 

D. Dukurs, E. Gruzniņa, R. Kalvāns, K. Leitāne, U. Mitrevics, L. Sausiņa, J. Strautmanis, E. Viļķina, 

I. Zagorska, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma Atzinība saņēmējus 2020.gadā 

nominācijā “Gada novadnieks”: 

1. Mores pagasta iedzīvotāji Sniedze un Jānis Robiņi – par jātnieku sporta kluba 

“Salaiņi” izveidošanu, kā arī par jāšanas nodarbību un sacensību organizēšanu Mores 

pagastā, piesaistot arvien jaunus nodarbību apmeklētājus un attīstot lauku saimniecību, 

tās infrastruktūru, popularizējot Mori kā tūrisma galamērķi. 

2. Siguldas 1. pamatskolas bibliotekāre Ligita Valaine – par aktīvu līdzdalību 

Siguldas pagasta svētku programmas veidošanā un realizācijā, Siguldas pagasta 

vēstures izzināšanu, saglabāšanu un popularizēšanu; par uzkrāto zināšanu nodošanu 

skolēniem, vadot radoši pētnieciskos darbus un dodoties ar skolēniem izzinošās 

ekskursijās caur Siguldas pagastu. 

3. Novadnieks, pasākumu vadītājs un sociālo kampaņu atbalstītājs Valters Krauze 
– par nesavtīgu un pašaizliedzīgu labdarības pasākuma “Cīruļputenī” organizēšanu, 

kas vāca ziedojumus biedrības “Cerību spārni” bērniem, kā arī par aktīvu līdzdalību 

un atbalstu Siguldas novada  labdarības un citos pasākumos. 

4. Veikala “Velo Riba” vadītāja Marita Riba – par sabiedrībai nozīmīgu iniciatīvu 

īstenošanu, izveidojot Adīšanas skolu, kā arī par veselīga dzīvesveida un 

velobraukšanas popularizēšanu Siguldas novadā. 

5. Zaļo ideju aktīvistes Dace Mežavilka un Liene Klišāne – par videi un cilvēkam 

draudzīgu ideju popularizēšanu un īstenošanu, kā arī par iniciatīvas “Mūsu bio tirgus” 

organizēšanu un Siguldas novada uzņēmēju apvienošanu platformā “Siguldas saime”, 

ar entuziasmu stiprinot vietējās produkcijas un pakalpojumu pieejamību. 

6. Sporta entuziasts Raimonds Rudzāts – par nodibinājuma “R. R. fonds” izveidošanu 

un labdarības akciju organizēšanu, brīvā laika bezmaksas sporta nodarbībās piesaistot 

populārus sportistus un iegūtos līdzekļus novirzot mazāk aizsargāto novadnieku 

bērniem dalībai sporta un citās nodarbībās. 

7. Līvija Barone – par nesavtīgu un aktīvu darbu vairāk nekā 20 gadu garumā, veidojot, 

labiekārtojot un uzturot Siguldas Evaņģēliski luteriskās baznīcas teritoriju, kas kļuvusi 

par vienu no iecienītām tūrisma apskates vietām. 

8. SIA “Kokpārstrāde 98” vadītājs Gunārs Dzenis – par materiāltehniskās bāzes 

papildināšanu un izglītības jomas stiprināšanu Allažu pamatskolā, kā arī par atbalstu 

citām aktīvās atpūtas, sporta, kultūras un nodarbinātības aktivitātēm Siguldas novadā; 

par Allažu pagasta kopienas stiprināšanu un lokālpatriotisma veicināšanu. 



 

33 
 

9. Laurenču sākumskolas direktors Kristaps Zaļais – par aktīvu un aizrautīgu 

iesaistīšanos izglītības politikas attīstībā un pilnveidošanā valstī; Siguldas inovatīvo 

ideju un sasniegumu popularizēšanu valsts mērogā, kā arī par personīgo ieguldījumu 

skolēnu izaugsmē un saliedēšanā vīrusa Covid-19 laikā, lasot bērniem ikvakara 

pasakas sociālo tīklu vietnē “Facebook”. 

10. Ledus meistaru komanda: Jānis Skrastiņš, Dāvis Poška, Mareks Ančs, Artūrs 

Štolcers, Juris Ābele, Kristaps Rozenbergs – par profesionālu un teicamu darbu 

vairāku gadu garumā, Bobsleja un kamaniņu trasē “Sigulda” sagatavojot izcilas 

kvalitātes ledu un nodrošinot ļoti kvalitatīvas augsta mēroga sacensības renes sporta 

veidos.  

 

30. § 

Par nekustamo īpašumu Institūta iela 3, Peltes, Siguldas pag., un  Institūta iela 1, Peltes, 

Siguldas pag., zemes vienību daļu maiņu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa  

 

2020.gada 7.oktobrī Siguldas novada pašvaldībā ir saņemts SIA “Paike”, reģistrācijas 

Nr.40103434761, valdes locekļa Jāņa Plotnieka iesniegums, kurā izteikts priekšlikums mainīt zemes 

vienību daļas ar Siguldas pašvaldības īpašumā esošo zemes vienības daļām Institūta ielā 3, Peltes, 

Siguldas pag., Siguldas nov., ar mērķi sakārtot un konsolidēt kvartālā esošo īpašumu robežas starp 

Institūta ielu, Vējupītes ielu,  Zinātnes ielu, Peltēs, Siguldas pagastā, kopā apmēram 3 ha platībā. 

Izvērtējot iesniegumā  norādīto informāciju, dome konstatē:  

1. Nekustamais īpašums Institūta iela 1, Peltes, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, kadastra 

Nr.8094 004 0603,  2,5088 ha  platībā (kadastra apzīmējums 8094 004 1171) un ēkas (būves) 

nekustamais īpašums Institūta iela 1, Peltes, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, kadastra 

Nr.8094 504 0062, kas sastāv no ēkas (būves) (kadastra apzīmējums 8094 004 0088 001), 

turpmāk tekstā “Institūta 1”,  pieder SIA “Paike”, reģistrācijas Nr.40103434761. Zemes 

īpašums reģistrēts Rīgas rajona tiesas Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000417941 un ēku (būvju) īpašums reģistrēts Siguldas pagasta zemes grāmatas nodalījumā 

Nr.100000060429.  

2. Nekustamais īpašums Institūta iela 3, Peltes, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, kadastra 

Nr.8094 004 0603, 0,3013 ha platībā (kadastra apzīmējums 8094 004 0603) – turpmāk tekstā 

“Institūta 3”, pieder Siguldas novada pašvaldībai, uz kura atrodas pašvaldībai piederošs bērnu 

rotaļu laukums. 

3. Nekustamā īpašuma “Institūta 1” zemes vienības daļa 0,1086 ha platībā, atrodas Institūta ielas 

sarkanajās līnijās, savukārt pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma “Institūta iela 3”, 

konfigurācija ir trīsstūra laukums, kas apgrūtina abu zemes vienību lietderīgu izmantošanu (skat. 

grafisko pielikumu).  

4. “Institūta 1” īpašnieki piedāvā pašvaldībai mainīt (saskaņā ar grafisko pielikumu) viņiem 

piederošas zemes vienības daļas - zemes vienību Nr.1, platība  0,1086 ha, kas atrodas Institūta 

ielas un Vējupītes ielas sarkanajās līnijās un zemes vienību Nr.2, platība 0,0045 ha, kas sastāda 

kopējo platību 0,1131 ha pret pašvaldībai piederošas zemes vienības “Institūta 3” daļām, Nr.3 ar 

platību 0,0029 ha, Nr.4 ar platību 0,0049 ha, Nr.5 ar platību 0,0228 ha  un Nr.6 ar platību 0,0574 

ha, kas kopā sastāda platību 0,0880 ha. 

5. Maiņai paredzētās zemes vienību daļas atrodas Siguldas pilsētas robežās, agrākajās Peltēs, 

Siguldas pagasta centra zonā.  Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2012.gada 

29.augusta saistošo noteikumu Nr.21 “Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012. - 2024. gadam 

grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot.Nr.20, 2.§) II. sējumu 

“Grafiskā daļa” un III. sējumu “Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, nekustamā 

īpašuma “Institūta 3” plānotais un atļautais izmantošanas mērķis ir Zaļumvietas (Z) un Satiksmes 

infrastruktūra (TS), bet “Institūta 1” plānotais un atļautais izmantošanas mērķis ir Publiskā 

apbūves teritorija (P),Zaļumvietas (Z) un Satiksmes infrastruktūra (TS). 



 

34 
 

6. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 38.pantu publiskas personas 

nekustamo īpašumu var mainīt pret līdzvērtīgu nekustamo īpašumu, kas nepieciešams publiskas 

personas funkciju izpildes nodrošināšanai, ņemot vērā, ka maināmo nekustamo īpašumu nosacīto 

cenu starpība nedrīkst pārsniegt 20%. Veicot maiņu šī starpība sedzama naudā.  

7. Zemes pārvaldības likuma 1.panta pirmās daļas 13.punkts noteic, ka zemes konsolidācija ir 

pasākumu kopums, kura ietvaros tiek veikta kompleksa zemes robežu pārkārtošana, lai veidotu 

racionālu saimniecību struktūru un zemes gabalu platību, veicinātu lauku infrastruktūras un lauku 

attīstību, kā arī vides aizsardzību.  

8. Ņemot vērā, ka zemes vienības “Institūta 3” daļām Nr.3 ar platību 0,0029 ha, Nr.4 ar platību 

0,0049 ha, Nr.5 ar platību 0,0228 ha un Nr.6 ar platību 0,0574 ha to konfigurācijas dēļ ir 

apgrūtinātas lietderīgas zemes vienības izmantošanas iespējas, secināms, ka nekustamo īpašumu 

maiņas rezultātā pašvaldība iegūtu īpašumā zemes vienības, kas atrodas Institūta ielas un Vējupītes 

ielas sarkanajās līnijās (ielu daļas), kā arī saglabātu uz zemes vienības “Institūta 3” esošo bērnu 

rotaļu laukumu optimālā lielumā un konfigurācijā un sakārtotu kvartālu, ievērojot  Zemes 

pārvaldības likumu.  

9. Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu pašvaldības funkcija ir gādāt 

par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu 

būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana). Atbilstoši minētā likuma 14.panta pirmās daļas 2.punktam pašvaldībai, 

pildot savas funkcijas, likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības. Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punkts, 

nosaka, ka tikai dome var noteikt kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu, 

kā arī kārtību, kādā notiek dāvinājumu un novēlējumu pieņemšana un pārzināšana, aizdevumu, 

aizņēmumu un citu ekonomisko saistību uzņemšanās pašvaldības vārdā. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 

2. punktu, 15. panta pirmās daļas 2 punktu, 33.panta pirmo daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 38. pantu, “Zemes pārvaldības likumu”, atklāti balsojot ar 14 balsīm par 

(I. Alksnis, R. Ādamsons, Ņ. Balode, D. Dukurs, E. Gruzniņa, R. Kalvāns, K. Leitāne, U. Mitrevics, 

L. Sausiņa, J. Strautmanis, E. Viļķina, I. Zagorska, J. Zilvers, M. Zīverts), pret - nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 

 

1.  Mainīt Siguldas novada pašvaldības īpašumā esošā nekustamā īpašuma Institūta ielā 3, Peltes, 

Siguldas pag., Siguldas nov., daļas 0,0880 ha platībā pret SIA “Paike”, reģistrācijas 

Nr.40103434761, īpašumā esošā nekustamā īpašuma Institūta iela 1, Peltes, Siguldas pag., 

Siguldas nov., daļām 0,1131 ha platībā, pēc zemes ierīcības projekta izstrādes un robežu 

pārkārtošanas, saskaņā ar pievienoto grafisko pielikumu. 

2. Uzdot Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldei, pēc Zemes ierīcības projekta 

izstrādes un saskaņošanas, organizēt maiņai nodoto zemes vienību daļu sertificētu vērtējumu. 

 

31. § 

Par vienošanos pie 2004. gada 13. novembra Koncesijas līguma  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa 

 

2020.gada 22.martā stājās spēkā likums “Par valsts apdraudējuma un tā seku novēršanas un 

pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību” (turpmāk – Likums), kas paredzēja pasākumus 

COVID-19 (turpmāk – COVID-19) pandēmijas seku pārvarēšanai, tajā ietverot nodokļu, sociālās 

aizsardzības, atbalsta uzņēmējdarbībai, līdzekļu neparedzētiem gadījumiem palielināšanas, apropriāciju 

pārdales un citus nozarēm nepieciešamos jautājumus, kas tieši saistīti ar krīzes ātru un efektīvu 

pārvarēšanu, ar mērķi mazināt iespējamo ekonomikas recesiju. 

2020.gada 10.jūnijā stājās spēkā Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likums. 

COVID – 19 laikā pieņemto normatīvu mērķis ir mazināt COVID-19 izplatības negatīvo ietekmi, lai 



 

35 
 

nodrošinātu sabiedrības ekonomiskās situācijas uzlabošanos un veicinātu valsts tautsaimniecības 

stabilitāti. Būtiski ir nodrošināt pakalpojumu saņemšanas iespējas iedzīvotājiem. 

Saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 21.10.2020. lēmumu 

Nr.134 (prot.Nr.44, 3.§) “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Wesemann – Sigulda” 

siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifiem”, no 2020.gada 1.decembra ir noteikts siltumenerģijas 

gala tarifs 64,39EUR/MWh (ar dabas gāzes akcīzes nodokļa komponenti 0,29 EUR/MWh) bez 

pievienotās vērtības nodokļa. Tas ir par 3,47 EUR/MWh augstāks nekā tarifs, kas bija spēkā no 

2017.gada 1.janvāra. 

Lai atvieglotu Covid-19 radītās ekonomiskās sekas uz Siguldas iedzīvotājiem un vienotos par 

iespējami mazāku siltumapgādes tarifu (vismaz 1 EUR/MWh), nepieciešams saskaņā ar 2004.gada 

13.novembrī starp Pusēm noslēgtā Koncesijas līguma par siltumenerģijas ražošanas un siltumapgādes 

pakalpojumu sniegšanas tiesību Siguldas pilsētas un Siguldas pagasta teritorijā nodošanu koncesijā 

kopā ar izņēmuma tiesībām izmantot koncesijas resursus pašvaldības bezpeļņas uzņēmuma “Siguldas 

siltums”, turpmāk tekstā – Koncesiju līgums, 7.1.punktu vienoties ar SIA "Wesemann" par 

Koncesijas līguma 3.3.3. apakšpunktā paredzēto ik mēneša maksājumu par koncesijas piešķiršanu 

laika periodā no 2020.gada 1.decembra līdz 2022.gada 30.novembrim samazināt 95% apmērā.  

Tādejādi esošās krīzes apstākļos nepasliktināsies Siguldas iedzīvotāju maksātspēja, turklāt 

potenciālā koncesijas maksa nepaliek koncesionāra rīcībā, bet tiek novirzīta tarifa samazināšanai, 

tādejādi neiestājas pretruna ar Konkursa nolikuma 3.2.6.punktu, jo fiksētais maksājums netiek 

maksāts pašvaldībai, bet to iegūst iedzīvotāji, maksājot samazinātu siltumapgādes rēķinu. 

Saskaņā ar Koncesiju likuma 4.panta otro daļu, ja koncesijas resursi ir pašvaldības īpašums, 

lēmumu par koncesijas resursu nodošanu koncesijā pieņem un koncesijas piešķiršanas nosacījumus 

apstiprina attiecīgā pašvaldība.  Siguldas novada pašvaldība, turpmāk tekstā – koncedents, ar 

2004.gada 30.jūnija domes lēmumu (prot.Nr.13, 19.§) apstiprināja koncesijas piešķiršanas 

nosacījumus un ar 2004.gada 12.oktobra domes lēmumu (prot.Nr.21, 1.§) apstiprināja SIA 

“Wesemann”, turpmāk tekstā – koncesionārs, par konkursa uzvarētāju. Koncesiju resursu nodošana 

koncesionāram tika realizēta noslēdzot koncesijas līgumu ar koncesionāru (koncesionāra nodibināto 

kapitālsabiedrību). 

Ņemot vērā, ka no līguma noslēgšanas brīža ir pagājuši sešpadsmit gadi, ir izmainījušās 

centralizētās siltmapgādes tehnoloģijas un no tā izrietošas vajadzības. Koncesijas resursi sešpadsmit 

gadu laikā ir samazinājušies: nav katlu māja ar iekārtu O. Kalpaka iela 8, L. Paegles iela 6 A, Stacijas 

ielā 14, katlu telpa “Laurenči 3”, caurlaides ēka Pulkveža brieža ielā 109, malkas šķūnis “Kalnabeitēs 

11”, noliktavas ēka Šķūņu ielā 6, Peltēs, kā arī tiem piekrītošās zemes platības ar pašvaldības 

piekrišanu saskaņā ar domes lēmumiem un noslēgtajām vienošanām. Koncesijas līgumā ietverts arī 

maksājums, kādu konkursā piedāvāja koncesionārs 2004.gadā pie tāda koncesiju resursu sastāva, kas 

bija uz to brīdi. 

Koncesionārs ir veicis daudz pasākumus, izmantojot gan Eiropas Savienības atbalstāmo 

projektu finansējumu, gan uzņēmuma resursus, lai efektivizētu centralizēto siltumapgādes sistēmu 

Siguldas pilsētā un Siguldas pagastā. Saskaņā ar līgumu par projekta “Katlu māju Pulkveža Brieža 

ielā 109, Siguldā, Siguldas novadā rekonstrukcija, paaugstinot siltumenerģijas ražošanas efektivitāti” 

ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru, tika uzstādīta iekārta – dūmgāzu kondensators un 

vienlaicīgi ar kondensatoru ir uzstādīti jauni, ekonomiski dūmsūkņi, dūmgāzu attīrīšanas 

multicikloni, līdz ar uzstādīto iekārtu lietderības koeficients ir palicis augstāks. Koncesionārs 

uzstādīja visās mājās un objektos siltumenerģijas skaitītājus ar attālinātu datu nolasīšanas iekārtu un 

lietotāji norēķinās par konkrēto patēriņu. Siguldas pilsētā un pagastā centrālās siltumapgādes trašu 

garums ir 15,88 km, no kuriem 15,86 km rekonstruēti. Visu šo darbību rezultātā izdevies samazināt 

siltumenerģijas tarifu 2016.gadā. 

 Publiskās un privātās partnerības likuma Pārejas noteikumu 3.punktā noteikts, ka ja  

pašvaldības dome Koncesiju likumā noteiktajā kārtībā ir pieņēmusi lēmumu par koncesijas resursu 

nodošanu koncesijā un apstiprinājusi koncesijas piešķiršanas nosacījumus, turpmākajām darbībām 

tiek piemērotas Koncesiju likuma normas.  



 

36 
 

Koncesiju likuma 5.panta pirmā daļa nosaka koncesijas piešķiršanas nosacījumus, tajā skaitā 

6.punktā – par maksājumiem valsts budžetā vai pašvaldības budžetā (ja tādi paredzēti par koncesijas 

piešķiršanu), 7.punktā par iespējamo samaksas saņemšanas kārtību. 

Savukārt Koncesijas likuma 12.pants nosaka, ka Koncesijas līgumā tiek paredzēts šā likuma 

5.panta pirmajā daļā minēto jautājumu regulējums, strīdu izskatīšanas kārtība, kā arī koncedenta un 

koncesionāra tiesības atkāpties no līguma un atbildība līguma neievērošanas gadījumos. Jautājumos, 

kuri netiek regulēti koncesijas līgumā, koncedents un koncesionārs rīkojas atbilstoši šim likumam un 

citiem normatīvajiem aktiem. 

Koncesijas līguma 3.3.3.punktā ir noteikts, ka līdz tekošā mēneša pēdējai darba dienai 

koncesionāram ir jāveic ik mēneša maksājumus par koncesijas piešķiršanu pašvaldības budžetā. No 

2015.gada janvāra mēneša līdz koncesijas līguma termiņa beigām Ls 2000 apmērā, savukārt 

7.1.punkts paredz iespēju vienoties ar Koncesionāru par Koncesijas līguma 3.3.3. apakšpunktā 

paredzēto ik mēneša maksājumu par koncesijas piešķiršanu laika periodā no 2020.gada 1.decembra 

līdz 2022.gada 30.novembrim samazināšanu 95% apmērā. Vadoties no iepriekš minētā, 

Koncedentam piekrīt tiesība koncesionāra veicamās maksājumu summas samazināt tekošā gada 

beigās uz laiku,  Latvijas Republikā epidemioloģisko situāciju COVID-19 pandēmijas seku 

pārvarēšanai, kā atbalstu iedzīvotājiem  siltumapgādes pakalpojuma tarifa samazināšanai. Koncesiju 

uzraudzības komisija 2020.gada 6.novembra sēdē pieņēma pozitīvu atzinumu jautājumā “Par 

vienošanos pie 2004.gada 13.novembra Koncesijas līguma”,  savukārt lēmuma pieņemšana piekrīt 

pašvaldībai.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu un 12.pantu, 

Publiskās un privātās partnerības likuma Pārejas noteikumu 3.punktu, Koncesiju likuma 5.panta 

pirmās daļas 11.punktu, Koncesijas līguma 7.1.punktu un Koncesiju uzraudzības komisijas 

2020.gada 6.novembra lēmumu  “Par vienošanos pie 2004.gada 13.novembra Koncesijas līguma” 

(prot.Nr.9, 1.§), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (I. Alksnis, R. Ādamsons, Ņ. Balode, D. Dukurs, 

E. Gruzniņa, R. Kalvāns, K. Leitāne, U. Mitrevics, L. Sausiņa, J. Strautmanis, E. Viļķina, 

I. Zagorska, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Koncesijas līguma 3.3.3. apakšpunktā paredzēto ik mēneša maksājumu par koncesijas 

piešķiršanu laika periodā no 2020.gada 1.decembra līdz 2022.gada 30.novembrim samazināt 

95% apmērā. 

2. Noslēgt vienošanos starp koncedentu un koncesionāru pielikumā pievienotajā redakcijā. 

 

32. § 

Par Siguldas novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmu nekustamajos īpašumos 

“Pagasta mežs Nr. 8” un “Zemes gabals Nr. 7” Mores pagastā, Siguldas novadā, pārdošanas 

izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa 

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas ziņojumu, dome 

konstatē:  

1. atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2020.gada 15.oktobra lēmumam “Par cirsmu 

nodošanu atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošos īpašumos “Pagasta mežs 

Nr.8” un “Zemes gabals Nr.7” Mores pagastā, Siguldas novadā un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” (prot.Nr.12, 37.§) 2020.gada 6.novembrī notika Siguldas novada pašvaldības 

īpašumā esošās kustamās mantas – mežā augošu koku, kas atrodas nekustamajos īpašumos 

“Pagasta mežs Nr.8”, Mores pagastā, Siguldas novadā (kadastra Nr.42660040180) un “Zemes 

gabals Nr.7”, Mores pagastā, Siguldas novadā (kadastra Nr.42660040112)(turpmāk – Cirtes) 

pārdošanas izsole, kurā: 

1.1.izsoles sākumcena ir 16 000,00 EUR (sešpadsmit tūkstoši euro nulle centi); 

1.2.piedalījās četri dalībnieki;  



 

37 
 

2. nosolītā pirkuma maksa par Cirti – 21 000,00 EUR (divdesmit viens tūkstotis euro nulle 

centi); 

3. augstāko pirkuma maksu nosolīja SIA “Safri Pluss”, reģ.Nr.40003978302; 

4. SIA “Safri Pluss”, reģ.Nr.40003978302, 2020.gada 10.novembrī veica samaksu 21 000,00 

EUR (divdesmit viens tūkstotis euro nulle centi) apmērā, samaksā iekļauts samaksātais 

nodrošinājums 1600,00 EUR (viens tūkstotis seši simti euro nulle centi). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, 31.pantu, 33.panta pirmo daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 6.panta otro daļu, 

10.pantu, 30.panta pirmo daļu, 34.pantu,  atklāti balsojot ar 14 balsīm par (I. Alksnis, R. Ādamsons, 

Ņ. Balode, D. Dukurs, E. Gruzniņa, R. Kalvāns, K. Leitāne, U. Mitrevics, L. Sausiņa, J. Strautmanis, 

E. Viļķina, I. Zagorska, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības īpašumā esošās kustamās mantas – mežā augošu 

koku, kas atrodas nekustamajos īpašumos “Pagasta mežs Nr.8”, Mores pagastā, Siguldas 

novadā (kadastra Nr.42660040180) un “Zemes gabals Nr.7”, Mores pagastā, Siguldas novadā 

(kadastra Nr.42660040112), 2020.gada 6.novembra izsoles rezultātu; 

2. noslēgt pirkuma līgumu ar SIA “Safri Pluss”, reģ.Nr.40003978302; 

3. atzīt par pabeigtu Siguldas novada pašvaldības īpašumā esošās kustamās mantas – mežā 

augošu koku, kas atrodas nekustamajos īpašumos “Pagasta mežs Nr.8”, Mores pagastā, 

Siguldas novadā (kadastra Nr.42660040180) un “Zemes gabals Nr.7”, Mores pagastā, 

Siguldas novadā (kadastra Nr.42660040112), pārdošanas izsoles procesu par labu SIA “Safri 

Pluss”, reģ.Nr.40003978302. 

 

33. § 

Par līdzfinansējuma maksu  interešu izglītības nodarbībām un profesionālās ievirzes 

nodarbībām Siguldas novada izglītības iestādēs uz attālināto izglītības ieguves laiku Covid-19 

infekcijas izplatības ierobežošanas ietvaros 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa 

 

Dome konstatē: 

1. Ministru kabineta 2020.gada 9.jūnija noteikumu Nr.360 "Epidemioloģiskās drošības pasākumi 

Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” (turpmāk – MK noteikumi Nr.360):  

 27.1.2.apakšpunkts noteica, ka izglītības iestādēs izglītības procesu atbilstoši izglītības 

iestādes dibinātāja lēmumam un izglītības iestādē noteiktajai kārtībai daļēji vai pilnībā 

var īstenot attālināti, ja izglītības iestādei, izglītojamam vai darbiniekam Slimību 

profilakses un kontroles centrs noteicis obligātus pretepidēmijas pasākumus vai 

izglītojamam atbilstoši šo noteikumu prasībām jāievēro pašizolācija. Šādā gadījumā 

izglītības iestāde nekavējoties informē Izglītības kvalitātes valsts dienestu, ka izglītības 

iestādē noteikti šajā apakšpunktā minētie obligātie pretepidēmijas pasākumi; 

 27.5 punkts noteica, ka no 2020.gada 17.oktobra līdz 2020.gada 13.novembrim interešu 

izglītības un profesionālās ievirzes izglītības programmu apguve notiek attālināti vai 

klātienē tikai individuāli (izņemot personas, kas dzīvo vienā mājsaimniecībā) vai tikai 

vienas grupas, klases vai kursa izglītojamiem, kuri vienlaikus nav citu dažādu grupu, 

klašu vai kursu izglītojamie (izņemot sporta un izglītības iestādes, kurās vienlaikus ar 

vispārējās pamatizglītības vai vispārējās vidējās izglītības programmu īsteno arī 

profesionālās ievirzes izglītības programmu). Amatiermākslas un citi mākslinieciskie 

kolektīvi (tai skaitā kori, orķestri, tautas mūzikas ansambļi, deju un citi tautas mākslas 

kolektīvi) mēģinājumu procesu īsteno attālināti vai klātienē tikai individuāli (izņemot 

personas, kas dzīvo vienā mājsaimniecībā). Minēto izglītības programmu apguvē un 

mēģinājumu procesos nerīko aktivitātes un publiskus un privātus pasākumus (tai skaitā 



 

38 
 

nedodas uz citu pašvaldību administratīvajām teritorijām), kuros piedalās izglītojamie 

un personas no citas grupas, klases, kursa vai kolektīva. 

2. Ņemot vērā straujo Covid-19 infekcijas izplatīšanos un pieaugošo veselības nozares pārslodzes 

risku, Ministru kabinets, lai samazinātu atkārtotu Covid-19 infekcijas izplatību Latvijā līdz 

kontrolējamai robežai, vienlaikus nodrošinot svarīgu valsts funkciju un pakalpojumu 

nepārtrauktību, ar 2020.gada 12.marta rīkojumu Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu” (prot. Nr. 11, 1. §) izsludināja visā Latvijas valsts teritorijā ārkārtējo situāciju 

no 2020.gada 9.novembra līdz 2020.gada 6.decembrim, nosakot  epidemioloģiskās drošības 

pasākumus ārkārtējās situācijas laikā (to starp prasības un kārtību izglītības procesa 

organizēšanai). Ar rīkojuma: 

 3.punktu noteikts, ka ārkārtējās situācijas laikā ir piemērojami normatīvie akti Covid-

19 infekcijas izplatības un seku pārvarēšanas jomā, izņemot Ministru kabineta 

2020.gada 9.jūnija noteikumu Nr. 360 "Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 

infekcijas izplatības ierobežošanai" 6.11. apakšpunktu, 11., 12., 14., 14.1, 15., 16., 16.1, 

16.2, 16.3, 16.5, 16.6, 17., 17.1, 19., 21., 21.1, 22., 23., 24., 27., 27.5, 28., 29., 31., 31.1, 

32., 32.1, 32.5 un 32.6 punktu un XI nodaļu; 

 5.13.4.apakšpunktu noteikts, ka ārkārtējās situācijas laikā interešu izglītības un 

profesionālās ievirzes izglītības programmu apguve nodrošināma attālināti, bet klātienē 

iekštelpās – tikai individuāli (izņemot personas, kas dzīvo vienā mājsaimniecībā) vai 

tikai vienas izglītības iestādes grupas vai klases izglītojamiem, kuri vienlaikus nav citu 

grupu vai klašu izglītojamie (izņemot izglītības iestādes, kurās vienlaikus ar vispārējās 

pamatizglītības vai vispārējās vidējās izglītības programmu īsteno arī profesionālās 

ievirzes izglītības programmu). Klātienē nav atļauti koru un pūšamo instrumentu 

kolektīvu mēģinājumi.  

3. Ņemot vērā, ka  visas interešu izglītības  nodarbības  un profesionālās ievirzes nodarbības nav 

iespējams 100% nodrošināt klātienē saskaņā ar līgumu (par nodarbību nodrošināšanu) 

noteikumiem valstī noteikto ierobežojumu dēļ,  un ņemot vērā, ka nodarbību produktīvākai 

īstenošanai attālinātā formā ir nepieciešams lielāks vecāku atbalsts (iesaiste), nepieciešams lemt 

par līdzfinansējuma maksas samazināšanu tām profesionālās ievirzes izglītības un interešu 

izglītības nodarbībām, kuras izglītības iestāde Covid-19 infekcijas izplatības ierobežojošo 

pasākumu dēļ nodrošina daļēji vai pilnībā attālināti. Savukārt par pārējām nodarbībām, kuras 

nav iespējams nodrošināt ne klātienē, ne attālināti valstī noteikto ierobežojumu dēļ,  

līdzfinansējuma maksas aprēķina veikšana  ir pārtraucama. 

4. Pretepidēmijas pasākumu nodrošināšanai Siguldas Mākslu skolā “Baltais Flīģelis” no 

2020.gada 12.oktobra mācību procesa organizēšana profesionālās ievirzes un interešu izglītības  

programmām notiek daļēji attālināti un daļēji klātienē.  Savukārt Siguldas sporta skolā mācību 

procesa organizēšana profesionālās ievirzes un interešu izglītības  programmām notiek daļēji 

attālināti un daļēji klātienē no 2020.gada 17.oktobra, pamatojoties uz MK noteikumu Nt.360 

27.1.2.apakšpunktu.  

Ņemot vērā  minēto un pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 

14.decembra saistošo noteikumu  Nr.20 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Siguldas novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” 5.punktu, 2019.gada 15.augusta saistošo 

noteikumu Nr.25 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību interešu izglītības un pagarinātās dienas 

grupas nodarbībām Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēs” 6.punktu, likuma “Par 

pašvaldībām” 31., 32.pantu un 33.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 14 balsīm par (I. Alksnis, 

R. Ādamsons, Ņ. Balode, D. Dukurs, E. Gruzniņa, R. Kalvāns, K. Leitāne, U. Mitrevics, L. Sausiņa, 

J. Strautmanis, E. Viļķina, I. Zagorska, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome 

nolemj:  
 

1. samazināt   izglītojamo  likumisko  pārstāvjiem līdzfinansējuma maksu par 50 % tām 

profesionālās ievirzes, interešu izglītības  nodarbībām, kuru apguvi Covid-19 infekcijas 

izplatības ierobežojošo pasākumu dēļ Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādes 



 

39 
 

nodrošina attālināti vai daļēji attālināti un daļēji klātienē Ministru kabineta 2020.gada 

6.novembra rīkojuma Nr.655 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” (prot.Nr.11, 1.§) 

5.13.4.apakšpunktā noteiktajos gadījumos vai MK noteikumu Nr.360 noteiktajos gadījumos; 

2. Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm, kuras nevar nodrošināt interešu izglītības 

nodarbības valstī ierobežojošo pasākumu dēļ, pārtraukt par šo periodu līdzfinansējuma 

maksas aprēķina veikšanu; 

3. izglītības iestādes vadītājiem nodrošināt izglītojamo likumisko pārstāvju informēšanu; 

4. Izglītības pārvaldei nodrošināt informācijas publicēšanu tīmekļa vietnē www.sigulda.lv. 

 

34. § 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2017. gada 

28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 26 “Par materiālās palīdzības pabalstiem Siguldas 

novadā”” apstiprināšanu 

Ziņo:  Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa 

  

Dome konstatē:  

1. 2004.gada 13.novembrī Siguldas novada pašvaldība (koncedents1) (iepriekš Siguldas 

novada Dome) un SIA “Wesemann”, ŗeģ. Nr.40003140237, tās partnera SIA “Wesemann-

Sigulda”, reģ. Nr. 40003709385, (koncesionārs2) personā, pamatojoties uz pašvaldības 

2004.gada 5.augustā izsludinātā konkursa par siltumenerģijas ražošanas un siltumapgādes 

pakalpojumu sniegšanas tiesību Siguldas pilsētas un Siguldas pagasta teritorijā nodošanu 

koncesijā kopā ar izņēmuma tiesībām izmantot koncesijas resursus – pašvaldības 

bezpeļņas uzņēmuma “Siguldas siltums”, reģ.Nr.000320808, mantu, rezultātiem un 

pašvaldības domes 2004.gada 30.jūnijā apstiprinātiem koncesijas piešķiršanas 

nosacījumiem, līdz 2034.gada 13 novembrim (uz 30 gadiem) noslēdza Koncesijas3 līgumu 

par siltumenerģijas ražošanas un siltumapgādes pakalpojumu sniegšanas tiesību Siguldas 

pilsētas un Siguldas pagasta teritorijā nodošanu koncesijā kopā ar izņēmuma tiesībām 

izmantot koncesijas resursus – pašvaldības bezpeļņas uzņēmuma “Siguldas siltums” 

mantu (Koncesijas līgums).  

2. Saskaņā ar Likuma par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem (t.sk. 19.panta pirmo daļu 

un 20.pantu) ja lietotāju izdarītie tarifu maksājumi nesedz ekonomiski pamatotas 

sabiedrisko pakalpojumu izmaksas un nenodrošina sabiedrisko pakalpojumu rentabilitāti 

SIA "Wesemann – Sigulda" ir jāiesniedz jaunu tarifa projektu saskaņā ar 2010.gada 

14.aprīļa Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas lēmumu Nr.1/7 

"Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika". 

3. Saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 21.10.2020. lēmumu 

Nr.134 (protokols Nr.44, 3.p.) “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Wesemann – 

Sigulda” siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifiem”, no 2020.gada 1.decembra ir 

noteikts siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifs 64,39EUR/MWh. No 2017.gada 

1.janvāra līdz 2020.gada 1.decembrim siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifs ir 

60,92 EUR/MWh. 

4. 2020.gada 10.jūnijā stājās spēkā Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likums. 

COVID – 19 laikā pieņemto normatīvo aktu mērķis ir mazināt COVID-19 izplatības 

negatīvo ietekmi, lai nodrošinātu sabiedrības ekonomiskās situācijas uzlabošanos un 

veicinātu valsts tautsaimniecības stabilitāti.  

5. Ņemot vērā straujo Covid-19 infekcijas izplatīšanos un pieaugošo veselības nozares 

pārslodzes risku, kā arī pamatojoties uz Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas 

                                                           
1 Koncedents - valsts Ministru kabineta pilnvarotas ministrijas personā vai pašvaldība, kura noslēgusi koncesijas līgumu; 
2 koncesionārs — koncesijas ieguvējs, kas noslēdzis koncesijas līgumu; 
3 Koncesija - pakalpojumu sniegšanas tiesību nodošana vai izņēmuma tiesības izmantot koncesijas resursus, kuri tiek nodoti uz 
noteiktu laiku, koncedentam un koncesionāram noslēdzot par to koncesijas līgumu; 

https://likumi.lv/ta/id/282333-civilas-aizsardzibas-un-katastrofas-parvaldisanas-likums


 

40 
 

likuma 4. panta pirmās daļas 1. punkta "e" apakšpunktu, likuma "Par ārkārtējo situāciju 

un izņēmuma stāvokli" 4. pantu, 5. panta pirmo daļu un 6. panta pirmās daļas 1. punktu 

un otro daļu, 7. panta 1. punktu un 8. pantu, Epidemioloģiskās drošības likuma 3. panta 

otro daļu, kā arī lai samazinātu atkārtotu Covid-19 infekcijas izplatību Latvijā līdz 

kontrolējamai robežai, vienlaikus nodrošinot svarīgu valsts funkciju un pakalpojumu 

nepārtrauktību, Ministru kabinets ar tā 2020.gada 6.novembra rīkojumu Nr.655 “Par 

ārkārtējās situācijas izsludināšanu” visā Latvijas valsts teritorijā izsludināja ārkārtējo 

situāciju no 2020. gada 9. novembra līdz 2020. gada 6. decembrim. 

6. Likuma “Par pašvaldībām” 12.pants noteic: “Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, 

ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai 

citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu.”.  

7. Vienlaikus, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, viena 

no pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos 

pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; (..)) neatkarīgi no tā, kā 

īpašumā atrodas dzīvojamais fonds; tai pat laikā, saskaņā ar 15.panta pirmās daļas 

7.punktu pašvaldības autonomā funkcija ir arī nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību 

(sociālo aprūpi) (sociālā palīdzība maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām 

personām (..).  

8. Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu: “Dome var pieņemt saistošos 

noteikumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu 

izpildi.”  

9. Ņemot vērā minēto siltumenerģijas tarifa pieaugumu Covid-19 infekcijas seku 

pārvarēšanas laikā, vienlaikus nodrošinot vienlīdzīgu pieeju mājokļiem neatkarīgi no tā, 

vai siltumapgāde tiek realizēta izmantojot centralizēto siltumapgādes tīklu, lokālo 

siltumapgādi vai individuālo siltumapgādi4 ir izstrādāts saistošo noteikumu projekts 

“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 28.septembra saistošajos 

noteikumos Nr.26 “Par materiālās palīdzības pabalstiem Siguldas novadā””, kur pēc 

Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta priekšlikuma, ar atbalstu “Pabalsts 

siltumapgādes izdevumu daļējai segšanai” paredzēts nodrošināt: pilngadīgai personai, 

kuras dzīvesvieta uz pabalsta periodu, bet ne vēlāk par 2021.gada 1.janvāri plkst.00.00, 

nepārtraukti deklarēta Siguldas novadā, un ja: 

- personai un tā ģimenei aktīvs statuss “Siguldas novada pašvaldības ģimene, kuras 

aprūpē ir trīs un vairāk bērni”; 

- persona ir pensionārs vai `persona ar invaliditāti, kura dzīvo atsevišķi no bērniem, un 

šīs personas ienākumi nepārsniedz Centrālās statistikas pārvaldes oficiālajā statistikas 

paziņojumā pēdējo publicēto vidējo  darba samaksas apmēru mēnesī pirms nodokļu 

nomaksas; 

- persona ir pensionārs vai persona ar invaliditāti, kura dzīvo ģimenē, kurā ir tikai 

pensionāri vai personas ar invaliditāti un šo personu ienākumi kopā nepārsniedz 

Centrālās statistikas pārvaldes oficiālajā statistikas paziņojumā pēdējo publicēto 

vidējo  darba samaksas apmēru mēnesī pirms nodokļu nomaksas; 

- persona, kuras aprūpē ir bērns ar invaliditāti, un šīs personas mājsaimniecības 

ienākumi kopā nepārsniedz Centrālās statistikas pārvaldes oficiālajā statistikas 

                                                           

4 Centralizētais siltumapgādes tīkls ir sistēma, kas nodrošina siltumapgādi dzīvojamām mājām caur maģistrālajiem tīkliem. Lokālā 

siltumapgāde ir sistēma, kas nodrošina  siltumapgādi ierobežotā teritorijā vienai vai vairākām blakus esošām dzīvojamām mājām. 

Individuālā siltumapgāde ir sistēma, kas sastāv no apkures iekārtas, kura apsilda  viendzīvokļa dzīvojamo māju, vai apkures iekārtas, 
kuru izmanto konkrēta dzīvokļa īpašuma apsildīšanai ēkā. 

 

https://likumi.lv/ta/id/282333-civilas-aizsardzibas-un-katastrofas-parvaldisanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/282333-civilas-aizsardzibas-un-katastrofas-parvaldisanas-likums#p4
https://likumi.lv/ta/id/255713-par-arkartejo-situaciju-un-iznemuma-stavokli
https://likumi.lv/ta/id/255713-par-arkartejo-situaciju-un-iznemuma-stavokli
https://likumi.lv/ta/id/255713-par-arkartejo-situaciju-un-iznemuma-stavokli#p4
https://likumi.lv/ta/id/255713-par-arkartejo-situaciju-un-iznemuma-stavokli#p5
https://likumi.lv/ta/id/255713-par-arkartejo-situaciju-un-iznemuma-stavokli#p6
https://likumi.lv/ta/id/255713-par-arkartejo-situaciju-un-iznemuma-stavokli#p7
https://likumi.lv/ta/id/255713-par-arkartejo-situaciju-un-iznemuma-stavokli#p8
https://likumi.lv/ta/id/52951-epidemiologiskas-drosibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/52951-epidemiologiskas-drosibas-likums#p3


 

41 
 

paziņojumā pēdējo publicēto vidējo  darba samaksas apmēru mēnesī pirms nodokļu 

nomaksas. 

10. Vienlaikus konstatējams, ka trūcīgām un maznodrošinātām personām  atbalsts kurināmā 

iegādei vai  apkures maksājumu daļējai maksājumu segšanai tiek nodrošināts dzīvokļa 

pabalsta veidā saskaņā ar 2017.gada 30.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.32 “Par 

ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un 

sociālās palīdzības pabalstiem Siguldas novadā”.  

11. Tāpat, ņemot vērā, ka centralizētais siltumapgādes veids nav vienīgais siltumapgādes 

veids Siguldas novadā, noteikumos paredzēts, ka Covid-19 infekcijas seku pārvarēšanas 

laikā, bet ne ilgāk kā līdz 2021.gada apkures sezonas beigām, uz pabalstu var pretendēt 

arī tās uzskaitītās personu kategorijas, kuras izmanto lokālo siltumapgādi vai individuālo 

siltumapgādi.  

12. Pabalstu paredzēts nodrošināt  līdz 2021.gada apkures sezonas beigām. Nodrošinot šo 

pabalstu ir atvieglots mazaizsargāto personu finanšu slogs Covid-19 infekcijas seku 

pārvarēšanas laikā apkures sezonā.   

13. Apzinot saistošo noteikumu grozījumos paredzētās mērķgrupas, ir konstatēts: 

13.1. Siguldas novadā ir: 83 ģimenes, kuras audzina bērnu ar invaliditāti, 1366 personas 

ar invaliditāti , personas virs darbspēju vecuma – 3375 , t.sk. virs 65 gadu vecuma - 2992 

, 398 Siguldas novada pašvaldības ģimenes, kuras aprūpē ir trīs vai vairāk bērni; 

13.2. Atbilstoši Centrālās statistikas pārvaldes apkopotajai informācijai 2019. gadā 17,1 

% no visām Latvijas mājsaimniecībām bija mājsaimniecības, kur dzīvoja tikai viena 

persona vecumā virs 65 gadiem. Šī ir arī viena no riska grupām, kas izjūt sociālo 

atstumtību – 2018. gadā aptaujā par sociālo atstumtību visvairāk to izjuta cita starpā arī 

vecākā gadagājuma (vecumā virs 65 gadiem) iedzīvotāji. Savukārt jautāti par iespēju 

nepieciešamības gadījumā saņemt materiālu vai nemateriālu palīdzību, novērtējums 

samazinās palielinoties vecumam – starp senioriem virs 65 gadu vecuma vien 71,3 % 

varētu saņemt materiālu, bet 86,4 % nemateriālu atbalstu. Vērtējot personu virs 65 gadu 

vecuma ar mājokļa uzturēšanu saistītos izdevumus uz vienu mājsaimniecību – vidēji 

Latvijā 2019.gadā tie bija 92.77 eiro; 

13.3. Centrālā statistikas pārvalde, apkopojot datus par pāriem ar trīs un vairāk bērniem, 

ir konstatējusi, ka vidēji Latvijā 20.9% no visiem šādiem pāriem ir ļoti apgrūtinoša ar 

mājokļa uzturēšanu saistīto izdevumu ietekme uz mājsaimniecības finansiālo situāciju,  

savukārt, personām virs 65 gadu vecuma, kuras dzīvo vienas, šāda ietekme ir jau 39.5%.  

13.4. Atbilstoši Centrālās statistikas pārvaldes apkopotajai informācijai 2019.gadā Latvijā 

vidējā izmaksātā vecuma pensija bija 339.69 euro , invaliditātes pensija – 176.72 euro , 

izdienas pensija – 415.44 euro;  

13.5. To, ka  COVID laikā pieauga bezdarbnieku skaits no 4,0 uz 29.02.2020.  līdz 5,1 % 

uz 30.09.2020. https://www.nva.gov.lv/lv/bezdarba-statistika-0;  

13.6. Atbilstoši Centrālās statistikas pārvaldes apkopotajai informācijai, strādājošo vidējā 

darba samaksa 2019.gadā bija 1076 euro , savukārt, 2020.gada 2.ceturksnī – 1118 euro.  

14. Vienlaikus konstatējams, ka Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 24. pants 

paredz: “(1) Pašvaldības saistošos noteikumus saistībā ar Covid-19 infekcijas izplatību 

un paskaidrojuma rakstu izsludina, tos publicējot oficiālajā izdevumā "Latvijas 

Vēstnesis". Ministru kabinets nosaka maksas apmēru, maksas iekasēšanas kārtību un 

atvieglojumus par saistošo noteikumu publicēšanu oficiālajā izdevumā "Latvijas 

Vēstnesis". (2) Šā panta pirmajā daļā minētie pašvaldības saistošie noteikumi stājas 

spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas, ja tajos nav noteikts cits spēkā stāšanās 

termiņš. (3) Šā panta pirmajā daļā minētos pašvaldības saistošos noteikumus pašvaldība 

triju dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniski nosūta Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai zināšanai.”. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz  likuma “Par pašvaldībām” 33.panta pirmo daļu un 

43.panta trešo daļu, Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 24.panta pirmo un otro daļu, 

https://www.nva.gov.lv/lv/bezdarba-statistika-0


 

42 
 

Ministru kabineta 2020.gada 30.jūnija noteikumu Nr.425 “Kārtība un apmērs, kādā iekasējama maksa 

par to pašvaldības saistošo noteikumu publicēšanu oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", kuri 

izdoti saistībā ar Covid-19 infekcijas izplatību” 3. un 4.punktu,  likuma “Par pašvaldībām” 31. un 

32.pantu, atklāti balsojot ar 14 balsīm par (I. Alksnis, R. Ādamsons, Ņ. Balode, D. Dukurs, 

E. Gruzniņa, R. Kalvāns, K. Leitāne, U. Mitrevics, L. Sausiņa, J. Strautmanis, E. Viļķina, 

I. Zagorska, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. apstiprināt saistošos noteikumus “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 

28.septembra saistošajos noteikumos Nr.26 “Par materiālās palīdzības pabalstiem Siguldas 

novadā”” saskaņā ar pielikumu; 

2. saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu nosūtīt: 

2.1. publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", pievienojot grozīto saistošo 

noteikumu konsolidēto redakciju WORD formātā (ar datnes paplašinājumu ".docx"), kurā 

ietverti arī ar šo lēmumu apstiprinātie grozījumi; 

2.2. zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

3. Sabiedrisko attiecību pārvaldei nodrošināt informācijas publicēšanu tīmekļa vietnē 

www.sigulda.lv.  

 

35. § 

Par  grozījumiem domes 2020.gada 5.novembra lēmumā “Par atbalstu izglītojamo ēdināšanai 

pārtikas paku izdales veidā  attālinātā izglītības ieguves procesa ietvaros” (prot.Nr.13, 1.§) 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa 

 

Dome konstatē:  

1.ar Siguldas novada pašvaldības domes 2020.gada 5.novembra lēmumu “Par atbalstu izglītojamo 

ēdināšanai pārtikas paku izdales veidā  attālinātā izglītības ieguves procesa ietvaros” (prot.Nr.13, 1.§) 

(turpmāk – Domes lēmums) nolemts: 

1.1.nodrošināt attālināta vispārējās pamatizglītības programmas un vispārējās vidējās izglītības 

programmas apguves ietvaros ēdināšanas atbalstu pārtikas paku izdales veidā: 

1.1.1.Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu 7.-12.klases izglītojamiem, kuru 

dzīvesvieta deklarēta Siguldas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un ģimenei 

piešķirts statuss “Siguldas novada pašvaldības ģimene, kuras aprūpē ir trīs un vairāk bērni”; 

1.1.2.pilna  laika 7.-12.klases vispārējās izglītības iestāžu izglītojamiem, kuru dzīvesvieta 

deklarēta Siguldas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un ģimenei piešķirts trūcīgā 

vai maznodrošinātā statuss; 

1.2.ka minētais atbalsts piemērojams, kamēr saskaņā ar 2020.gada 9.jūnija noteikumu Nr.360 

"Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” (turpmāk – 

MK noteikumi Nr.360) 27.1.4.apakšpunktu vispārējās pamatizglītības programmas un vispārējās 

vidējās izglītības programmas apguve 7.–12. klasei notiek attālināti; 

2. 2020.gada 4.novembrī stājās spēkā grozījumi MK noteikumos Nr.360, proti,  papildināts un 

precizēts 27.41.apakšpunkts, tādejādi paredzot: ja izglītības iestādē atbilstoši šo noteikumu 

27.1.apakšpunktam izglītības ieguves process notiek attālināt  un pašvaldībai ir neizmantoti 

brīvpusdienu nodrošināšanai piešķirtie valsts budžeta līdzekļi, tā atbilstoši pašvaldības domes 

lēmumam ir tiesīga izlietot tos pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušo 

attiecīgās izglītības iestādes gan 1., 2., 3. un 4. klases, gan 5., 6., 7., 8. un 9. klašu izglītojamo 

ēdināšanai - gatava ēdiena vai pārtikas paku piegādei. Savukārt, ja izglītojamā deklarētā dzīvesvieta 

atrodas citas pašvaldības administratīvajā teritorijā, pašvaldība, kura ir saņēmusi valsts budžeta 

dotāciju, nodrošina izglītojamā ēdināšanu atbilstoši pašvaldības domes lēmumam vai par ēdināšanas 

pakalpojuma sniegšanu vienojas ar pašvaldību, kurā deklarēta izglītojamā dzīvesvieta, kā arī vienojas 

par valsts budžeta dotācijas pārskaitīšanu; 

3. ņemot vērā straujo Covid-19 infekcijas izplatīšanos un pieaugošo veselības nozares pārslodzes 

risku, Ministru kabinets, lai samazinātu atkārtotu Covid-19 infekcijas izplatību Latvijā līdz 



 

43 
 

kontrolējamai robežai, vienlaikus nodrošinot svarīgu valsts funkciju un pakalpojumu 

nepārtrauktību, ar 2020.gada 6.novembra rīkojumu Nr.655 “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu” (prot. Nr. 69, 2. §) izsludinājis visā Latvijas valsts teritorijā ārkārtējo situāciju no 

2020.gada 9.novembra līdz 2020.gada 6.decembrim, nosakot  epidemioloģiskās drošības 

pasākumus ārkārtējās situācijas laikā (to starp prasības un kārtību izglītības procesa 

organizēšanai). Ar rīkojuma: 

 3.punktu noteikts, ka ārkārtējās situācijas laikā ir piemērojami normatīvie akti Covid-

19 infekcijas izplatības un seku pārvarēšanas jomā, izņemot Ministru kabineta 

2020.gada 9.jūnija noteikumu Nr. 360 "Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 

infekcijas izplatības ierobežošanai" 6.11. apakšpunktu, 11., 12., 14., 14.1, 15., 16., 16.1, 

16.2, 16.3, 16.5, 16.6, 17., 17.1, 19., 21., 21.1, 22., 23., 24., 27., 27.5, 28., 29., 31., 31.1, 

32., 32.1, 32.5 un 32.6 punktu un XI nodaļu; 

 5.13.2.apakšpunktu pastiprinātas stingrākas prasības mācību procesa norisei ārkārtējās 

situācijas laikā, proti, nosakot, ka uz ārkārtējās situācijas laiku tiek pārtraukta mācību 

procesa norise klātienē visās izglītības iestādēs un nodrošināmas mācības attālināti. 

Nosacījums neattiecas uz pirmsskolas izglītības programmas apguvi un vispārējās 

izglītības programmas apguvi no 1. līdz 6. klasei (tai skaitā starptautiskās izglītības 

programmas apguvi attiecīgajām klasēm atbilstošā izglītojamo vecuma grupā), kā arī 

programmas apguvi speciālās izglītības iestādēs un tādās izglītības iestāžu speciālās 

izglītības klasēs, kurās īsteno speciālo pamatizglītības programmu skolēniem ar 

smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības 

traucējumiem, kā arī speciālo pamatizglītības programmu skolēniem ar garīgās attīstības 

traucējumiem; 

4. ņemot vērā konstatējošas daļas 2.punktā minēto, lai pašvaldība varētu neizmantotos brīvpusdienu 

nodrošināšanai piešķirtos valsts budžeta līdzekļus izmantot tiesību un novirzīt to pašvaldības 

administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušo attiecīgās izglītības iestādes 1.-9. klašu 

izglītojamo ēdināšanai, kuriem mācības notiek attālināti, nepieciešams izdarīt grozījumus Domes 

lēmumā, paredzot valsts budžeta līdzekļu novirzīšanas kārtību. Kā arī ņemot vērā, ka ar ārkārtējo 

situāciju pagarināta attālinātā mācību procesa norise  7.-9.klases izglītojamiem, vienlaicīgi ar 

pieminētajiem grozījumiem  Domes lēmumā nepieciešams turpināt paredzēt atbalstu 7.-9.klašu 

izglītojamo ēdināšanai pārtikas paku izdales veidā  arī uz pagarināto termiņu.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, kas noteic, ka 

viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir: “nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (..) 

(sociālā palīdzība maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, (..) u.c.)”, 

21.panta pirmās daļas 23.punktu, 33.panta pirmo daļu, MK noteikumu 27.1.4. un 27.41.apakšpunktu, 

likuma “Par pašvaldībām” 31. un 32.pantu, atklāti balsojot ar 14 balsīm par (I. Alksnis, R. Ādamsons, 

Ņ. Balode, D. Dukurs, E. Gruzniņa, R. Kalvāns, K. Leitāne, U. Mitrevics, L. Sausiņa, J. Strautmanis, 

E. Viļķina, I. Zagorska, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2020.gada 5.novembra lēmumā “Par atbalstu 

izglītojamo ēdināšanai pārtikas paku izdales veidā  attālinātā izglītības ieguves procesa 

ietvaros” (prot.Nr.13, 1.§) šādus grozījumus: 

1.1.  izteikt nolemjošās daļas 2. un 3.punktu šādā redakcijā: 

“2. noteikt, ka lēmuma nolemjošās daļas 1.punktā minētais atbalsts piemērojams, kamēr 

saskaņā ar MK noteikumu Nr.360 27.1.4.apakšpunktu un Ministru kabineta 2020.gada 

6.novembra rīkojumu Nr.655 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” (prot. Nr. 69, 2. 

§) vispārējās pamatizglītības programmas un vispārējās vidējās izglītības programmas 

apguve 7.–12. klasei notiek attālināti; 

3. neizmantotos brīvpusdienu nodrošināšanai piešķirtos valsts budžeta līdzekļus izlietot 

ēdināšanas atbalstam pārtikas paku izdales veidā, ja  atbilstoši MK noteikumu Nr.360 

27.1. apakšpunktam izglītības ieguves process notiek attālināti: 



 

44 
 

3.1. Siguldas novada pašvaldības attiecīgās vispārējās izglītības iestāžu 1-9.klases 

izglītojamiem, kuru dzīvesvieta deklarēta Siguldas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā un ģimenei piešķirts statuss “Siguldas novada pašvaldības 

ģimene, kuras aprūpē ir trīs un vairāk bērni”; 

3.1. Siguldas novada pašvaldības attiecīgās vispārējās izglītības iestāžu 1.-9.klases 

izglītojamiem, kuru dzīvesvieta deklarēta Siguldas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā un ģimenei piešķirts trūcīgā vai maznodrošinātā statuss;”; 

1.2. papildināt  nolemjošo daļu ar 3.1 un 3.2punktu šādā redakcijā: 

“3.1 ja atbilstoši MK noteikumu Nr.360 27.1. apakšpunktam  izglītības ieguves process 

notiek attālināti 1.- 4. klases izglītojamiem un  5.-9.klases izglītojamiem, prioritāte 

lēmuma nolemjošās daļas 3.punktā minēto līdzekļu novirzīšanai ir  attiecīgās izglītības 

iestādes 1., 2., 3. un 4. klases izglītojamo ēdināšanai, ja tie atbilst lēmuma nolemjošās 

daļas 3.punkta prasībām. 

3.2 nodrošinot pārtikas pakas attiecīgās izglītības iestādes 1., 2., 3. un 4. klases izglītojamo 

ēdināšanai, ievērot Izglītības likuma 59.panta 3.1daļā noteikto izmaksu segšanu;”. 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 
 

Sēde slēgta plkst. 17.05. 

 

Nākamā kārtējā domes sēde notiks 2020. gada 17. decembrī plkst.16.00. 

 

 

Sēdi vadīja    (paraksts)     Uģis Mitrevics 

 

            

 

 

Protokolēja    (paraksts)     Elīna Dakša 

APSTIPRINU:  

     (paraksts)     I. Alksnis 

 

     (paraksts)     R. Ādamsons 

 

     (paraksts)     Ņ. Balode 

 

     (paraksts) s)     D. Dukurs 

 

     (paraksts)     E. Gruzniņa 

 

     (paraksts)     R. Kalvāns 



 

45 
 

 

     (paraksts)     K. Leitāne 

 

     (paraksts)     L. Sausiņa 

 

                (paraksts)     J. Strautmanis 

 

     (paraksts)     E. Viļķina 

 

     (paraksts)     I. Zagorska 

 

     (paraksts)     J. Zilvers 

        

     (paraksts)     M. Zīverts 

 


